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ÖZET  

KOBİ'ler; ülkede gerçekleştirilen üretim, yatırım, istihdam, ihracat, katma değer, gelir/vergi, vb. unsurlar 

açısından büyük bir öneme sahiptir. Bu çalışmanın amacı, Afyonkarahisar Organize Sanayi Bölgesi’nde 

(AOSB) faaliyet gösteren KOBİ’lerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyleri ile karşılaştıkları 

finansal sorunlar arasındaki ilişkinin tespit edilmesidir. Bu kapsamda KOBİ'lerin finansal yönetim 

tekniklerini uygulama profili ve bu işletmelerin teşviklerden faydalanma dereceleri belirlenerek tespit edilen 

sorunlarına yönelik çözüm önerileri sunulmaktadır. Bu amaçla AOSB'nde bulunan 106 KOBİ'ye anket 

uygulanmıştır. Anket iki temel kısımdan ve 20 sorudan oluşmaktadır. Soruların bir kısmında 5'li likert ölçeği 

kullanılmıştır. Çalışma kapsamında anket yoluyla elde edilen tüm veriler SPSS 22.0 programı ile 

değerlendirilmiştir. Araştırmada demografik sorular ve firmaların uygulamış oldukları finansal yönetim 

teknikleri ile ilgili tanımlayıcı istatistiklere, frekans ve yüzde değerlerine yer verilmiştir. Ankete katılan 

işletmelerin alternatif finansal kaynaklar ve bunlara erişim yollarıyla ilgili konularda bilgi ve tecrübe 

eksikliklerinin olduğu görülmüştür. Ayrıca işletmelerin finansal yönetim konusunda bilgi ve uzman eksikliği 

olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

ABSTRACT 

SMEs; have a great importance in terms of the factors like production, investment, employment, export, 

added value, income / tax, etc. in the country. The aim of this study is to determine the relationship between 

the level of using financial management techniques and the financial problems faced by SMEs operating in 

AOSB. In this context, SMEs' application profile of financial management techniques and these enterprises' 

utilisation level of the reinforcements are determined and solutions for the identified problems are presented. 

For this purpose, a questionnaire was applied to 106 SMEs located in AOSB. The questionnaire consists of 

two basic parts and 20 questions. In some of the questions, five point likert scale was used. Within the scope 

of the study, all data obtained through the questionnaire were evaluated with the SPSS 22.0 program. In the 

research, demographic questions and descriptive statistics related to the financial management techniques 

applied by the firms, and frequency and percentage values are given. It has been experienced that the 

participating enterprises have lack of knowledge and experience on alternative financial resources and ways 

of accessing them. It has also been determined that enterprises are lack of knowledge and specialist in 

financial management. 

 

                                                 
1  Bu makale yazarın, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde 2019 yılında Dr. Öğr. Üyesi Ali Rıza KAYMAZ 

danışmanlığında hazırlanan aynı adlı tezinden elde edilmiştir. 

 

Anahtar 

Kelimeler: 

 

KOBİ, 

 

Finansal Sorunlar, 

 

Organize Sanayi 

Bölgesi, 

Keywords: 

 

SME,  

 

Financial Problems,  

 

Organized Industrial 

Zone, 

 



MECEK,  Gülsevil  -  KOBİ'lerin  Finansal  Yönetim  Tekniklerini  Kullanma  Düzeyi  ve  Finansal  Sorunları  Arasındaki  İlişki:  Afyonkarahisar  Örneği 

62 

 

 

1. GİRİŞ 

Ülke ekonomilerini yönlendirici etkiye sahip olan, çok büyük üretimler ile küçük miktarlı üretimler arasında 

köprü görevi gören, istihdam ve artı değer oluşturan KOBİ'lerin önemli bir kısmı geleneksel aile işletmeleri 

şeklinde karşımıza çıkmaktadır. Personel sayısının çok fazla olmadığı ve genellikle uzman personelin istihdam 

edilmediği ya da sınırlı sayıda istihdam edildiği bu işletmelerin finansal yönetim süreçleri büyük ölçekli 

işletmeler gibi gelişmiş ve kurumsallaşmış değildir. Yüzdelik olarak küçük bir oran dışında KOBİ'lerin finansal 

kararlarını almaları ve uygulamalarında yönlendirilmeleri gerekmektedir. Devlet, yerel idareler, meslek odaları, 

işveren dernekleri, sanayi bölgesi yönetimleri, finans kuruluşları, uluslararası kurum ve kuruluşlar tarafından bu 

işletmelere farklı zamanlarda ve farklı şartlarda alternatif kredi, yatırım, destek ve teşvik hizmetleri 

sunulmaktadır. Ayrıca bu organizasyonlardan bazıları KOBİ'lere danışmanlık hizmetleri de vermektedir. Ancak 

bu uygulamalar ve hizmetlerin varlığının yanı sıra yaygınlığı, bilinilirliği ve uygulanabilir olması da önemlidir. 

Aksi halde bu olanaklar belirli bir çevre ile sınırlı kalarak hedeflenen amaçlar tam olarak 

gerçekleştirilemeyecektir. 

KOBİ'lerin ülkeler açısından önemi dikkate alındığında bu işletmelerin geliştirilmesi ve desteklenmesi büyük 

önem arz etmektedir. Güçlü bir ekonominin kurulabilmesi devletler için çok fazla önemliyken söz konusu 

devletlerin genelde ekonomik politikalar, özelde ise KOBİ politikaları oluşturmaması düşünülemez. Devletlerin 

doğrudan girişimci olması, girişimciyi desteklemesi hatta özgür girişimcilerin oluşması adına piyasadan 

çekilmesi ya da piyasaya dolaylı müdahalesi birer politika örnekleridir (Mecek ve Akın, 2014:89; Mecek, 

2013:495). 

Günümüzde devletler değişimi piyasa eliyle gerçekleştiren ve harcamacı olmaktan ziyade gelir sağlayıcı yönünü 

ön plana çıkaran bir boyuta gelmişlerdir (Mecek ve Akın, 2015:449). Girişimcilik faaliyetlerinin ülke 

ekonomilerindeki en önemli karşılığı hiç şüphesiz ki en büyük paydaş olan küçük ve orta ölçekli işletmeler yani 

KOBİ'lerdir. Dolayısıyla devletlerin girişimcileri ve girişimciliği desteklemesi bir nevi KOBİ'lerin desteklemesi, 

onların teşvik edilmesi anlamına gelmektedir. Ancak devlet ve diğer hukuki kişilerin KOBİ'leri desteklemesi ve 

yön göstermesinin yanı sıra, KOBİ'lerin de finansal kararlarını alırken mevcut mevzuat ve piyasa şartları içinde 

en uygun kararları almaları ve uygulamalar da bulunmaları gerekmektedir. Bu bağlamda yer seçimi, ölçek 

belirleme, istihdam, finansal yönetim, ar-ge, vd. tercihlerinde optimal ve rasyonel davranmak zorundadır. Aksi 

halde işletmenin varlığı/gelişimi risk altına düşer. Bu durum sadece yerel ölçekte firmayı değil, aynı zamanda 

belirli düzeyde ülke ekonomisini de olumsuz etkiler. Buradan hareketle KOBİ'lerin başta finansal yönetimleri 

olmak üzere faaliyet ve tercihleri incelenmelidir. Doğru tercihleri desteklenmeli, rasyonel olmayan durumlarda 

da kendilerine yol gösterilmelidir. Çalışmada AOSB’nde faaliyet gösteren KOBİ’lerin finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyleri ile karşılaştıkları finansal sorunlar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir 

ilişkinin olup olmadığı incelenmiştir. 

 

2. ARAŞTIRMANIN KONUSU, AMACI VE ÖNEMİ 

Ekonominin temel dinamiklerinden birisi olan küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin başarısı; ulusal 

ekonominin güçlenmesi, dış ekonomik baskıların azalması, kalkınma, istihdam, girişimcilik, vergi ve benzeri 

gelirlerin artması açısından oldukça önemlidir. Çünkü ülke ekonomilerinin işletme sayısı açısından neredeyse 

%95–99’unun KOBİ’lerden oluşmaktadır. Ayrıca istihdamın %40–80’inin, GSMH’nın %30-70’inin, 

yatırımların %30-60’nın, ihracatın %10-40’nın da KOBİ’ler tarafından gerçekleştirilmektedir. 

KOBİ’lerin iç ve dış pazardaki rekabet gücü ile hizmet kalitesinin artması, maliyetlerin düşürülmesi, kaynak 

kullanımında tasarruf sağlanması, ürün çeşitlerinin ve şube sayısının arttırılması gibi faktörler güçlü bir idari – 

mali yapı ile mümkündür. KOBİ'lerin ülke ekonomileri açısından sahip oldukları önemin ve ekonomi üzerindeki 

etkilerinin öncelikli olarak dikkate alındığı çalışmamızın konusu; AOSB’nde faaliyet gösteren KOBİ’lerin 

finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyleri ile karşılaştıkları finansal sorunlar arasındaki ilişkinin tespit 

edilmesidir. Bu ilişkinin tespiti neticesinde; finansal yönetim tekniklerinin daha sık kullanılması durumunda 

karşılaşılan finansal sorunlarda anlamlı bir azalma olup olmadığının incelenmesi hedeflenmiştir. Çalışmada 

finansal yönetim teknikleri ile finansman kaynaklarının (kısa, orta ve uzun vadeli) kullanımının AOSB 

örnekleminde ne ölçüde ve nasıl uygulandığı ortaya konulmuştur. Bu bağlamda AOSB'nde faaliyet gösteren 

KOBİ'lerin finansal yönetim tekniklerinin uygulanma profili ve bu işletmelerin teşviklerden faydalanma 

dereceleri ile finansal sorunları belirlenerek tespit edilen sorunlarına yönelik çözüm önerileri sunulmuştur.  
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Akademik yazında KOBİ’lerde finansal yönetim ve finansal sorunlarla ilgili yapılmış bazı çalışmalar mevcuttur. 

Hatta finansal yönetim ve finansal sorunların tespitin yapıldığı alan araştırmalarının sayısı da gün geçtikçe 

artmaktadır. Ancak bugün Türkiye'de büyükşehir belediyesi olmaya nüfus yönünden en yakın olan 

Afyonkarahisar İli ile ilgili bu konuda yapılmış güncel ve kapsamlı bir çalışmaya rastlanılamamıştır. Çalışma ile 

AOSB'nde faaliyet gösteren 106 adet KOBİ üzerinde anket yöntemiyle inceleme yapılmıştır. Daha sağlıklı 

sonuçlar elde etmek ve isabetli çıkarımlarda bulunabilmek amacıyla örneklemin geniş tutulmaya çalışıldığı 

çalışmanın büyüyen Afyonkarahisar ekonomisine ışık tutabilmesi hedeflenmektedir. Bu nedenle çalışmanın 

Afyonkarahisar İl'indeki KOBİ'ler açısından özel bir önemi bulunmaktadır. Ancak büyükşehir olmaya en yakın 

il olması ve normal kentler ile büyükşehirler arasında bir geçiş noktasında bulunması dolayısıyla 

Afyonkarahisar ili Türkiye ortalaması hakkında çıkarımlar yapılabilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. 

Yine Türkiye'nin en büyük beş kentinin fiziki olarak merkezine yakın olması da Afyonkarahisar'ın ekonomik 

gelişmesinin incelenmesini önemli hale getirmektedir. Çalışma ile özelde Afyonkarahisar İli ilgili sonuçlara 

ulaşılmış olsa da taşıdığı değer ve konum itibariyle KOBİ'lerin Türkiye'deki gelişim ortalamalarına yakın 

sonuçlar elde edildiği düşünülmektedir. Afyonkarahisar İli örnekleminde KOBİ'ler ile ilgili elde edilen bulgular 

ve ulaşılan sonuçlar araştırmacılar ve uygulamacılar için güncel değerlendirmelerde bulunmalarına katkı 

sağlayacaktır. 

 

3. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

Çalışmanın bu kısmında sırasıyla makalenin araştırma evreni, seçilen örneklemi, veri toplama yöntemi, veri 

toplama araçları, araştırmanın ölçekleri, araştırmanın kısıtları ve araştırmada kullanılan veri analiz teknikleri 

hakkında bilgi verilecektir. 

 

3.1. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Bu araştırmanın evrenini AOSB’nde faaliyet gösteren KOBİ’ler oluşturmaktadır. 2019 yılı itibariyle AOSB’nde 

OSB Müdürlüğü kayıtlarında toplamda 304 firma faaliyet göstermektedir. Söz konusu 304 işletme araştırmanın 

evrenidir. Bu firmaların tamamı KOBİ olmayıp içerisinde büyük ölçekli işletmeler de bulunmaktadır. OSB 

Müdürlüğü'nden KOBİ sayısı ve listesi bilgileri talep edilmiştir. Ancak muhtelif nedenler ile kesin bilgilere 

ulaşılamamıştır. Ayrıca OSB içerisinde faaliyetini sonlandırmış işletmeler de bulunmaktadır. Araştırmanın 

evreni içerisinden 106 işletme anket yapmayı kabul ederek bu çalışmanın örneklemini oluşturmuştur. 304 evren 

ve 106 örneklem için örneklemden kaynaklanan hata payı %95 güven seviyesinde %7,69'dur. Örneklem ana 

kütleyi temsil etmektedir. 

 

3.2. Araştırmanın Ölçekleri, Veri Toplama Yöntemi ve Aracı 

Çalışma verileri anket tekniğiyle toplanmıştır. Literatürde ön plana çıkan çalışmalardan yüksek güvenirlik ve 

geçerliliği olan ölçekler dikkate alınmıştır. Çalışmada esas olarak Gedik (2011) tarafından; literatür taraması, 

öğretim üyeleri ve sektörde faaliyet gösteren kişilerle yapılan görüşmeler ile çeşitli gözlemler sonucunda 

geliştirilmiş olan ölçekten yararlanılmıştır. Bu ölçeğe ait anket soruları üzerinden bazı güncellemeler 

yapılmıştır. Ankette kullanılan 20 sorudan 11’i şirketlerin demografik özelliklerine ait bilgilerini; 9'u ise 

şirketlerin finansal yönetim tekniklerini ne ölçüde uyguladıkları ile karşılaştıkları finansal sorunları ölçmeye 

yönelik bilgileri ihtiva etmektedir. 

Anket yoluyla elde edilen verilerin eksiksiz, doğru, güncel ve güvenilir olması için örneklem içerisinde yer alan 

KOBİ'lerin bağlı oldukları Afyonkarahisar OSB Müdürlüğüne bizzat gidilerek yöneticiler ve ilgili personel ile 

bire bir ve yüz yüze görüşülmüştür. Firmaların herhangi bir anlık etkiye maruz kalmadan, objektif bir şekilde 

anketi cevaplamaları için anket formu ilgili müdürlükçe Afyonkarahisar OSB'nde faaliyet gösteren tüm 

firmalara elektronik ortamda gönderilmiştir. Sonrasında ise ilgili firmalara şahsen gidilerek daha önce e-posta 

ile kendilerine gönderilen anketler hakkında yüz yüze görüşme sağlanmış ve bu süreçte doldurmuş oldukları 

anket formları kontrol edilerek teslim alınmıştır. Varsa eksik cevaplanmış anket sorularının tamamlanması 

istenilmiştir. Anketlerin ilgili işletmelerdeki finans yöneticileri, muhasebe müdürleri ya da işletme sahipleri 

tarafından cevaplandırılması talep edilmiştir. AOSB'nde faaliyet gösteren 106 adet firma tarafından doldurulan 

anket formları tek tek kontrol edilerek veri analizine hazır hale getirilmiştir. 
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3.3. Araştırmanın Kısıtları 

Bu araştırmada; Afyonkarahisar OSB’nde faaliyet gösteren KOBİ’lerin finansal yönetim tekniklerini kullanma 

düzeyleri ile karşılaştıkları finansal sorunlar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir ilişkinin olup olmadığının 

tespit edilmesi hedeflenmiştir. Çalışmada KOBİ’lerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyleri ile 

karşılaştıkları finansal sorunları tespit edebilmek için anket formu kullanılmıştır.  

Çalışma Afyonkarahisar il sınırları içerisindeki tüm KOBİ'lere uygulanmamıştır. 2019 yılı içerisinde AOSB'nde 

faaliyette bulunan 304 firma ile iletişime geçilmiş anketi doldurmayı kabul den 106 adet küçük ve orta 

büyüklükteki işletmeye uygulanmıştır. Bu durum çalışmanın evreni açısından sınırlılığını oluşturmaktadır. Daha 

yalın bir ifadeyle çalışmanın kısıtı AOSB'dir. Afyonkarahisar İli genelinde farklı alanlarda ve farklı bölgelerde 

birçok KOBİ kuruluşu bulunmasına rağmen, çalışmanın evreni olarak sadece OSB'nin seçilmesindeki amaç 

araştırmanın genel geçerliliğini ve güvenirliliği artırmak için profesyonel anlamda finansal yönetim tekniklerini 

uyguladığı düşünülen firmalara ulaşmaktır. 

 

3.4. Araştırmanın Güvenilirliği 

Güvenilirlik, katılımcıların anket sorularına verdikleri cevaplar arasındaki tutarlılığı gösterir. Güvenilirliği 

hesaplayarak anketin ölçmek istediği özelliği ne derece doğru ölçtüğü tespit edilir (Büyüköztürk, 2011:169-

170). Bu araştırmada kullanılan ölçeğin güvenilirliğini hesaplamak için Cronbach’s Alpha güvenilirlik analizi 

uygulanmıştır. 

Tablo 1. Araştırmada Kullanılan “Kobilerin Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma Düzeyi ve Finansal Sorunları 

Arasındaki İlişki” Ölçeğinin Güvenirlikleri 

Faktörler 
Faktörün 

Açıkladığı 

Özdeğer 

Açıklanan 

Toplam 

Varyans (%) 

Ölçeğin Bütününe 

İlişkin Cronbach 

Alpha Katsayısı 

Teşvikler 18,432 

72,324 0,870 

Kullanılan Finansman Kaynakları 14,554 

Finansman Yöntemleri 11,254 

Nakit, Alacak ve Stok Yöntemleri 9,879 

Finansal Sorunlar 7,675 

Tablo 1’de araştırmada kullanılan “Kobilerin kullandıkları finansal yönetim teknikleri ve finansal sorunları” 

ölçeğine ilişkin faktör sayısı ve açıklanan toplam varyans ile iç tutarlılık anlamında güvenirliklere ilişkin bilgiler 

sunulmuştur. Güvenirlilik test sonuçları incelendiğinde ölçeğin bütününde Cronbach Alpha Katsayısının 0,870 

“yüksek güvenilir” (>.80) olduğu görülmektedir. Ölçeğin iç tutarlılık anlamında güvenirliği sağlanmıştır. 

Açıklanan varyans oranının ise %72,324 olduğu tespit edilmiştir. Bu değerin sosyal bilimler alanı için yeterince 

yüksek bir varyans oranı olduğu ifade edilebilir. Bu nedenle ölçeğin yapı geçerliğini sağlandığı sonucuna 

varılmıştır. Ayrıca KMO katsayısı da 0,948 olarak hesaplanmıştır
2
. Hesaplanan katsayı değeri çalışmanın faktör 

analizine uygunluğunu göstermektedir. 

 

3.5. Araştırmada Kullanılan Veri Analiz Teknikleri ve Normallik Testi 

Çalışma kapsamında anket yoluyla elde edilen tüm veriler SPSS 22.0 programı ile değerlendirilmiştir. 

Araştırmada demografik sorular, firmaların kullandıkları finansal yönetim teknikleri ve teşvikler ile finansal 

sorunlarıyla ilgili tanımlayıcı istatistiklere, frekans ve yüzde değerlerine yer verilmiştir. Araştırma kapsamında 

oluşturulan hipotezlerin test edilmesinde parametrik testlerin kullanılıp kullanılmayacağını incelemek için 

normallik analizi yapılmıştır. Analiz sonuçları Tablo 2’de sunulmuştur. 

                                                 
2  KMO örneklem yeterlilik testi; faktör analizinin uygulanacağı örneklemin yeterliliğinin ölçüldüğü testtir. Ölçüm sonucunda elde 

edilen değer 1'e ne kadar yakın ise eldeki veri grubuna faktör analizinin yapılmasının uygun olduğu kabul edilir. KMO değerinin 

yorumlanmasında şu aralıklar dikkate alınabilir; 0,8 ve üzeri değerler yüksek, 0,7 ve üzeri orta, 0,6 ve üzeri vasat, 0,5 ve üzeri zayıf, 

0,5’in altı ise kabul edilemez (Altunışık vd., 2010:266). 
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Tablo 2. Verilerin Normallik Testi Sonucu 

Normallik Testi 

 İstatistik Std. Hata 

Finansal Yönetim Teknikleri 

Ortalama 2,9304 ,06525 

95% Ortalama Güven Aralığı  
Alt Sınır 2,8011  

Üst Sınır 3,0598  

5% Ayıklanmış Ortalama 2,9196  

Ortanca 2,9275  

Varyasn ,451  

Standart Sapma ,67184  

Minimum 1,50  

Maksimum 4,63  

Sıra 3,13  

Çeyrek Değerler GeniĢliği 1,15  

Çarpıklık ,193 ,235 

Basıklık -,608 ,465 

Ffinansal Sorunlar 

Ortalama 2,9609 ,05923 

95% Ortalama Güven Aralığı 
Alt Sınır  2,8435  

Üst Sınır 3,0784  

Ortanca 2,9680  

Varyasn 3,0000  

Standart Sapma ,372  

Minimum ,60978  

Maksimum 1,57  

Sıra 4,43  

Çeyrek Değerler GeniĢliği 2,86  

Çarpıklık ,71  

Basıklık -,210 ,235 

Ortanca -,418 ,465 

Normallik analizinin yorumlanmasında çarpıklık ve basıklık değerleri dikkate alınır. Tabachnick ve Fidell 

(2013) bu değerlerin -1,5 ile +1,5 arasında olmasının verilerin normal dağıldığını gösterdiğini belirtmişlerdir. 

Tablo 2’deki veriler incelendiğinde çarpıklık ve basıklık değeri -1,5 ile +1.5 arasında olduğu yani finansal 

yönetim teknikleri ve finansal sorunlar ölçeğine ilişkin verilerin normal dağıldığı gözlemlenmiştir. Normallik 

analizi sonucunda çalışmadaki hipotezlerin testinde;  Bağımsız İki Örnek T – Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi 

(Anova), Korelasyon Analizi ve Regresyon Analizi yöntemleri kullanılmıştır. 
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4. LİTERATÜR İNCELEMESİ 

KOBİ'lerin ülke ekonomileri üzerindeki büyük önemi nedeniyle gerek uluslararası literatürde ve gerekse 

Türkiye literatüründe sürekli olarak incelenmekte olduğu görülmektedir. KOBİ'lerin; tanımlanması, tarihsel 

gelişimleri, dönüşümleri, ekonomideki yeri, önemi, teşvik edilmesi, sorunları, organizasyon yapıları, ekonomik 

durumları vd. yönleriyle ilgili yapılan çalışmaların derlenmesi gibi pek çok yönü akademik çalışmalarda 

incelenmiştir. Ancak makale çalışmasının amaç ve kapsamı doğrultusunda sadece KOBİ’lerin finansal sorunları 

ve finansal yönetim uygulamalarını içeren çalışmalara literatür kapsamında yer verilecektir. 

KOBİ'ler ile yapılan çalışmaların neticesinde genellikle doğrudan ya da dolaylı olarak finansal sorunların 

etkileri üzerinde durulmuştur. Bunun nedeni finansal sorunlar KOBİ'ler için işletme yönetiminde çözülmesi 

gereken sorunların başında gelmektedir. Finansal durumlar işletmelerin tüm faaliyetlerinin ve alınacak 

kararların merkezinde yer almasıdır. 

Özgener (2003), Nevşehir İli, un sanayisinde faaliyet gösteren firmalar ile ilgili yapmış olduğu bir araştırma 

neticesinde KOBİ'lerin büyümesi önündeki en önemli engelinin finansal yetersizliklerin olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Araştırma sonucuna göre işletmelerin yaşamış oldukları finansal sorunları nedeniyle personel 

eğitimine önem veremedikleri tespit edilmiştir. İşletmeler finansal sorunları nedeniyle eğitim imkânlarına sahip 

olamamaktadır. Dolayısıyla da finansal sorunların varlığı nedeniyle işgücü ile ilgili sorunların da ortaya çıktığı 

görülmektedir. Netice itibariyle bu sorunların çözüme kavuşabilmesi için öncelikle finansal sorunların çözüme 

kavuşturulması gerekmektedir. 

Karadal (2001) tarafından KOBİ’lerin uluslararası pazarlara açılmasını etkileyen faktörler üzerine Türkiye 

genelinde yapılan bir araştırmada KOBİ’lerin uluslararası pazarlara açılmasını etkileyen en önemli unsurun 

finansal sorunlar olduğu tespit edilmiştir. Akyüz vd. (2004) tarafından Batı Akdeniz bölgesinde yer alan orman 

ürünleri sanayi işletmelerinin ihracat problemleri üzerine yapılan bir araştırmada da, işletmeler için finansal 

sorunlar ilk sırada belirtilen ikincil derecede önemli sorun olarak tespit edilmiştir. Güneş ve Uğur (2007) 

tarafından KOBİ’lerin ihracat finansmanında Eximbank kredileri ile ilgili olarak Malatya ilinde yapılan bir 

araştırmada ise firmaların büyük çoğunluğu ihracat yaparken finansal sorunların çok etkili olduğunu ve bu 

sorunun ihracatın önünde büyük bir engel oluşturduğunu ifade edilmiştir. Ayrıca araştırmada, ihracat yapan 

KOBİ’lerin büyük çoğunlunun Eximbank kredileri hakkında yeterince bilgi sahibi olmadıkları ve bu yüzden de 

Eximbank kredilerinden yararlanmadıkları tespit edilmiştir. 

Gümüş (2007) tarafından İstanbul İli Haliç bölgesinde ihracat yapan işletmeler üzerine yapılan bir araştırmada 

finansal ve mali sorunlar %26 oranla diğer sorunlarına göre daha öncelikli sorun olduğu tespit edilmiştir. 

Alkibay vd. (1999) tarafından Ankara’da çok sayıda KOBİ’yi kapsayacak şekilde Ortadoğu Sanayi ve Ticaret 

Merkezi’de (OSTİM) yapılan bir çalışmada da KOBİ’lerin sorunları tespit edilmiştir. Çalışma sonrasında 

KOBİ’lerin en önemli sorunlarının sırasıyla finansman, pazarlama ve personel olduğu belirlenmiştir (Alkibay 

vd., 1999, s.104). 

Darıcı vd. (2010) tarafından Şırnak İli’nde yapılan bir çalışmada KOBİ’lerin temel sorunları tespit edilmeye 

çalışılmıştır. KOBİ’lerin finansal sorunları başta olmak üzere muhtelif sorunlarının ve fon temin etme 

şekillerinin incelediği çalışmada finansal yöneticinin bilgi donanımı ve tecrübesinin birçok sorunun ve 

çözümünün kaynağı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Torlak ve Uçkun (2005) tarafından KOBİ’lerin finansman ve pazarlama sorunlarının belirlenmesine yönelik 

Eskişehir’de 128 KOBİ üzerinde bir araştırma yapılmıştır. KOBİ’lerin en önemli pazarlama sorunlarının 

sırasıyla, yeni ürün geliştirme güçlüğü, taklit ürünlerin çoğalması, tüketici tercihlerindeki hızlı değişim, 

rakiplerin fiyat anlaşmaları ve ürün farklılaştırma zorlukları olduğu görülmüştür. KOBİ’lerin en önemli 

finansman sorunları önem sırasına göre, nakit para sıkıntısı, piyasa durgunluğu, kredi faizlerinin yüksekliği, 

sermaye yetersizliği ile kredi bulamamaları olarak belirtilmiştir. 

KOBİ'lerle ilgili çalışma alanının büyüklüğünün daha iyi anlaşılması açısından bir örneğin ortaya konmasının 

yararlı olacağı düşünülmektedir. KOBİ'lerin finansal sorunları KOBİ'lerle ilgili alt başlıklardan sadece bir 

tanesidir. Bilindiği üzere KOBİ'lerin sorunları da kendi arasında üretim/tedarik ile ilgili sorunlar, pazarlama 

sorunları, rekabete yönelik sorunlar, AR-GE ve teknolojik yapıya ilişkin sorunlar, süreç yönetimine ilişkin 

sorunlar, organizasyon yapısıyla ilgili sorunlar, insan kaynakları ile ilgili sorunlar, mevzuat sorunları, bürokratik 

sorunlar, muhasebe ve finansman sorunları alt başlıklara ayrılmaktadır. Bu alt başlıklardan sadece bir tanesinin 

literatür incelemesi başlı başına bir çalışma konusunu oluşturmaktadır. Bu nedenle çalışmamızın literatür 

incelemesi KOBİ'lerin finansal sorunlarıyla sınırlı tutulması gerektiği düşünülmektedir. Ancak KOBİ'lerin 
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finansal sorunlarının incelenmesi de çok geniş bir alanı kapsamaktadır. Bu nedenle finansal sorunların tespiti ve 

çözüm önerisi üzerine yapılan çalışmaların incelenmesi de çalışmanın kapsamını oldukça genişletecek ve odağın 

kaymasına neden olabilecektir. Çünkü KOBİ'lerin finansal sorunları ve çözüm önerileri ile ilgili bütünsel 

çalışmalardan ziyade konu olarak hazırlanan çalışmaların sayısı oldukça çeşitli ve fazladır. Örneğin Çonkar ve 

Kurt (2001) bir finansman yöntemi olarak faktöring’i incelerken; Küçükçolak (1998) KOBİ’lerin sermaye 

piyasası yoluyla fon sağlama olanaklarını ele almışlardır. Bununla birlikte Yücel (2001) ile Karacaer ve Gönenç 

(2001) KOBİ’lerin çalışma sermayesi yönetimi ve bazı finansal uygulamalarını incelemişlerdir. Sarıaslan (1994) 

da KOBİ’lerin genel anlamda finansman ve ekonomik sorunlarını ele almışlardır. 

Uluyol (2013) tarafından KOBİ’lerin finansal yönetim uygulamaları incelenmiş olup çalışma kapsamında; 

KOBİ’lerde finansal krizleri yönetmek için kriz öncesi, kriz sırası ve kriz sonrası finansal yönetim uygulamaları 

hakkında incelemelerde bulunulmuştur. Araştırmada elde edilen bulgulara göre; yöneticilerin yaşı ile finansal 

yönetim uygulamaları arasında kısmen ilişki olduğu, işletme büyüklüğü ve yöneticilerin eğitim durumu ile 

finansal yönetim uygulamaları arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunamamıştır. 

Akın ve Eser (2014) tarafından işletme sermayesi yönetimine uygulamalarına yönelik farkındalıklarını ölçmek 

amacıyla sorulan sorular nakit, alacak ve stok yönetimi bağlamında ayrı ayrı değerlendirilmiş; alacak yönetimi 

ilk sırada, ikinci olarak nakit yönetimi ve  üçüncü olarak da stok yönetimi yer aldığı tespit edilmiştir. Çalışmada 

elde edilen bulgular doğrultusunda da; mermer işletmelerinin çoğunluğunda finans departmanı olmadığı için 

işletme sermayesi yönetiminin muhasebe departmanının sorumluluğunda yer aldığı, işletme sermayesi ve 

finansal yönetim konularındaki bilinç düzeylerinin yükseltilmesi ve bilgi eksikliklerinin giderilerek teşvik ve 

kredi imkânlarına daha kolay ulaşabilmeleri sağlanmasının faydalı olacağı tespit edilmiştir. 

Yıldırım (2010) tarafından yapılan çalışmada; firmaların yönetiminde işletme sahibinin etkin olduğu firmalarda 

%54.9 oranında finansman sorunu yaşandığı, ancak yönetimin konusunda uzman olan yöneticilerle yürütülmesi 

durumunda finansman sorununun %34.4’e, idari işler bölümü sorumlusu olması halinde de %50’ye düştüğü, 

eğitim seviyesi yükseldikçe bankayla çalışma oranının yükseldiği, faaliyet yılı arttıkça daha fazla finansman 

sorunu yaşandığı gözlemlenmiştir. 

Çivi (2018) tarafından KOBİ’lerin finansal sorunlarının çözümünde yeni finansman tekniklerinin 

uygulanmasının incelendiği çalışmada; işletmelerin faaliyet süreleri ile finansal sorunları arasında anlamlı bir 

farklılık olmadığı, gerçek kişi işletmesinin anonim şirkete göre daha fazla finansal sorun yaşadığı yani 

işletmenin hukuki statüsüne göre yaşadığı finansal sorunların anlamlı olduğu tespit edilmiştir. 

Gedik (2011) tarafından Malatya İlinde faaliyet gösteren küçük ve orta büyüklükteki gıda işletmelerinin finansal 

yönetim tekniklerinin uygulanma profili ve bu işletmelerin teşviklerden faydalanma dereceleri incelenmiştir. 

Çalışma neticesinde, KOBİ'lerin finansal planlama ve bütçelemenin yapılması gerektiği konusunda ortak fikre 

sahip olmalarına rağmen işletmelerin %21’inin finansal planlama ve %15’inin de bütçeleme yapmadıkları tespit 

edilmiştir. İncelenen işletmelerin çoğunluğu (%88) finansman gereksinimlerini tahmin etmek için işletme 

bütçesi hazırladığı görülmüştür. KOBİ'lerin %51’inin proforma bilanço, %36’sının proforma fon akım tablosu, 

%58’inin proforma gelir tablosu ve %76’sının da nakit bütçesi hazırlamakta olduğu tespit edilmiştir. İlgili 

çalışma makale çalışmamızda kullanılan ölçeğin temelini oluşturmaktadır. 

Literatür incelemesi sonunda Türkiye'de faaliyet gösteren KOBİ’lerin yönetim, üretim, pazarlama ve finansman 

yapıları ile sorunları ve çözüm önerilerinin tartışıldığı görülmektedir. Bu tartışmalar içerisinde KOBİ’lerin 

finansal sorunlarının önemi vurgulanmıştır. KOBİ’lerin dışsal finansman kaynakları bulmada zorluklarla 

karşılaştıkları, kredi faizlerinin yüksekliğinin olumsuz etkileri, öz kaynak yetersizliği, teşvikler ile ilgili 

sorunları, kredi kullanırken teminat gösterme güçlüğü gibi konular tartışılmaktadır. Diğer bir deyişle KOBİ’lerin 

finansal sorunları ve çözüm önerileri finansal kaynakların boyutu ve KOBİ’ler için erişilebilirliği 

tartışılmaktadır. Bununla beraber işletme sermayesi ve finansal yönetim konusunun önemi daha çok teorik 

olarak incelenmektedir. 

Türkiye ve dünya akademik yazınında KOBİ finansmanı alanındaki araştırmaların, KOBİ’lerde finansmana 

erişim ve bu konuda karşılaşılan sorunlarda yoğunlaştığı görülmektedir. Araştırmalar, gelişmekte olan ülkelerde 

faaliyet gösteren KOBİ’lerin, gelişmiş ülkelere kıyasla dış kaynak sağlamada daha büyük sorunlar yaşadığını 

ortaya koymaktadır. Özellikle mikro ve küçük işletmelerin büyümelerini ağırlıkla dış kaynaklarla sağlaması, 

buna karşın kredibilite sorunları ve makroekonomik sıkıntılar nedeniyle bu kaynakların kısıtlı olarak 

kullanılabiliyor olmasından dolayı, işletmelerin mevcudiyetini devam ettirmesini etkileyecek kadar önemli olan, 

dolayısıyla işletme sahipleri veya yöneticileri açısından stratejik önem taşıyan finansal yönetim uygulamaları, 

finansmana erişim sorunlarına kıyasla geri planda kalmaktadır. Bu durum, akademik araştırmalara da 
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yansımakta,  işletmelerde finans yönetimi uygulamaları konusunda, finansman sağlama sorunlarına kıyasla çok 

daha az sayıda araştırma yapıldığı görülmektedir (Karadağ, 2014:3178). 

 

5. BULGULAR, DEĞERLENDİRME VE HİPOTEZLER 

Çalışmanın bu kısmında genelde finansal yönetimin özelde ise finansal yönetim tekniklerinin temel konuları 

arasında yer alan finansal planlama, çalışma sermayesi yönetimi, çalışma sermayesi unsurları yönetimi (nakit 

yönetimi, alacak yönetimi, stok yönetimi), sermaye bütçelemesi ile finansman kaynaklarının (kısa, orta ve uzun 

vadeli) Afyonkarahisar İli OSB örnekleminde ne ölçüde uygulandığı ortaya konulacaktır. Bu bağlamda 

Afyonkarahisar OSB'nde faaliyet gösteren KOBİ'lerin finansal sorunları, finansal yönetim tekniklerinin 

kullanma düzeyleri ile bu işletmelerin teşviklerden faydalanma sıklıkları belirlenecektir. Anket sorularına 

verilen cevaplara göre elde edilen bulgular iki ayrı başlık altında ele alınacaktır. 

 

5.1. İşletmelerin Demografik Özelliklerine İlişkin Bulgular 

Afyonkarahisar OSB içerisinde yer alan KOBİ'lerin ve yöneticilerin demografik özelliklerine ilişkin bulgular 8 

ayrı tabloda hazırlanmıştır. 

Tablo 3. Araştırmaya Katılan Yöneticilerin Demografik Özellikleri 

Demografik Özellikler Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Cinsiyet 
Kadın 28 26,4 26,4 26,4 

Erkek 78 73,6 73,6 100,0 

Yaş 

18-25 arası 9 8,5 8,5 8,5 

26-35 arası 32 30,2 30,2 38,7 

36-45 arası 39 36,8 36,8 75,5 

46-55 arası 21 19,8 19,8 95,3 

56 ve üzeri 5 4,7 4,7 100,0 

Eğitim 

Lise 27 25,5 25,5 25,5 

Lisans 75 70,8 70,8 96,2 

Yüksek Lisans 4 3,8 3,8 100,0 

İşletmedeki 

Pozisyonları 

Alt Kademe Yönetici 13 12,3 12,3 12,3 

Orta Kademe Yönetici 47 44,3 44,3 56,6 

Üst Düzey Yönetici 24 22,6 22,6 79,2 

İşletmenin Sahibi/Ortağı 22 20,8 20,8 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 3’te ankete katılan yöneticilerin demografik özellikleri ve işletmedeki pozisyonları gösterilmiştir. 

Yöneticilerin %73,6’sı erkek %26,4’ü ise kadınlardan oluşmaktadır. Yöneticilerin önemli bir kısmının erkek 

yönetici olduğu anlaşılmaktadır. Bayan yöneticilerin sayısı her geçen gün artmakla birlikte halen erkek 

yöneticilerin ağırlıklı çoğunlukta olduğu görülmektedir. Yöneticilerin %8,5’i 18-25 yaş aralığında, %30,2’si 26-

35 yaş aralığında, %36,8'i 36-45 yaş aralığında, %19,8’i 46-55 yaş arasında ve %4,7’si 56 yaş ve üzerinde yer 

almaktadır. Tabloya göre firma yöneticilerin ağırlıklı çoğunluğunun (%56,6) orta yaş grubunda olduğu 

görülmektedir. Genç girişimcilerin %38,7 oranında olduğu tespit edilmiştir. Emeklilik olarak addedilebilecek 

yaş grubunun ise çok düşük oranda (%4,7) olduğu anlaşılmaktadır. Buradan hareketle KOBİ yöneticilerinin 

ağırlıklı olarak belirli bir tecrübeyi elde etmiş orta yaş grubunda olduğu görülmektedir. 

Yöneticilerin %25,5’i Lise (temel eğitim düzeyi) mezunu iken, %70,8’i de lisans (yükseköğretim düzeyi) 

mezunudur. Ayrıca araştırmaya katılan kişilerin %3,8'i de yüksek lisans düzeyinde eğitime sahiptir. İşletme 
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içindeki personel yönetimi anlayışından insan kaynakları yönetimi anlayışına doğru gerçekleşen dönüşüm ile 

alternatif finansal kaynak kullanımları, bütçeleme gibi finansal yönetim uygulamalarındaki gelişmelerin yüksek 

eğitimli uzman yöneticilere duyulan gereksinimi arttırmaktadır. Ayrıca büyük ölçekli işletmelerde mevcut olan 

işletme sahibi - profesyonel yönetici ayrımının da zamanla KOBİ'ler üzerinde de önemli ölçüde gerçekleşeceği 

düşünülmektedir. Bu düşünceler de uzmanlaşmış yani yükseköğrenim mezunu, profesyonel, uzman istihdamının 

artacağını ortaya koymaktadır. KOBİ sahiplerinin lise ve alt düzeyde eğitim görmüş olmasında girişimcilik 

ruhlarının fazla olmaları, girişimci bir aile içerisinde yaşamış olmaları, uzun süreli bir eğitim yerine doğrudan 

uygulamalarla hayatın içinde belirli sektörlerde uzmanlaşmak istemeleri gibi etkenler etkili olduğu 

düşünülmektedir. Özellikle aile şirketi şeklindeki KOBİ'lerde bu durumla sıklıkla karşılaşılmaktadır. 

Anketi cevaplayan yöneticilerin %12,3'ü alt kademe yönetici, %44,3'ü orta kademe yönetici, %22,6'sı üst düzey 

yönetici ve %20,8'i işletme sahibi/ortağı pozisyonunda olduğu gözlemlenmiştir. Anketi cevaplayan kişiler 

finansal kaynak temin etme ve bu kaynakları kontrol etme, bütçeleme yapma ve finansal problemlerin 

çözümünde birinci dereceden sorumlu olan kişiler olması konusuna özen gösterilmiştir. Buradan hareketle 

KOBİ'lerin yaklaşık 1/5'inin yani %20,8'inin bu işlerden işletme sahibi veya ortağının sorumlu olduğu 

görülmektedir. Elbette ki yatırım sahipleri işletmenin geleceği ve kontrolü noktasında istekli olmaktadırlar. 

Ancak finansal yönetim, isteğin ötesinde belirli bir bilgi ve tecrübe birikimi gerektirmektedir. Bu nedenle 

işletme sahibinin ya da ortaklarından birisinin bu konuda yeterli düzeyde bilgiye sahip olması veya bu konuda 

asgari şartları taşıyan uzman bir personelin istihdam etmesi gerekir. 

Anket çalışmasına katılan KOBİ'lerde %79,2'sinin işletme ortağı dışında uzman personel (yöneticiler) tarafından 

anketin cevaplandığı görülmektedir. Buradan hareketle KOBİ'lerin %79,2'sinin işletme ortağı dışında uzman 

personelin de (yöneticiler) şirketin finansal yönetimine dahil veya en azından bilgi sahibi oldukları 

düşünülmektedir. Bu durum kurumsallaşma ve KOBİ'lerin akılcı kararlar alabilmesi açısından olumlu bir 

gelişmedir. Uzman personel istihdamındaki artış oranı (niceliksel) ve bu personelin donanım düzeyindeki 

(niteliksel) artış KOBİ'lerin finansal karar alma, planlama, bütçeleme, doğru yatırım yapma, vd. finansal 

problemlerin çözümü açından olumlu bir gelişmedir. 

Tablo 4. Araştırmaya Katılanların İşletmelerinin Hukuki Statüsü 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Şahıs İşletmesi 4 3,8 3,8 3,8 

Limited Şirketi 88 83,0 83,0 86,8 

Anonim Şirketi 14 13,2 13,2 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 4’te ankete katılan işletme yöneticilerinin çalıştığı firmaların hukuki statüleri gösterilmiştir. İlgili 

işletmelerin %3,8'inin şahıs işletmesi, %83'ünün limited şirketi ve %13,2'sinin de anonim şirket olduğu 

görülmektedir. Ankete katılan işletmelerin çok küçük bir oranı (%3,8) şahıs işletmesi iken, söz konusu 

işletmelerin tamamına yakınının (%96,2) şirket statüsünde oldukları tespit edilmiştir. Yeni Türk Ticaret Kanunu 

şahıs şirketlerinin ortak almadan sermaye şirketine dönüşebilmesi için limited ve anonim şirketlerin tek kişi ile 

kurulabilmesine olanak tanımıştır. Bu durum şirketleşmenin sayı olarak artmasına katkı sağlamaktadır. Ancak 

küçük ve orta ölçekli işletmelerde kurumsallaşmayan şahıs işletmeleri de varlıklarını devam ettirmektedir. 

Yapılan araştırma sonucunda da en az sermaye (minimum 10.000 TL) gerektiren sermaye şirketi türü olan 

limited şirketlerinin %83 oranında en fazla olduğu görülmektedir. 

Tablo 5. Araştırmaya Konu İşletmelerin Sektördeki Faaliyet Geçmişi 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

1-5 Yıl 8 7,5 7,5 7,5 

6-10 Yıl 15 14,2 14,2 21,7 

11-15 Yıl 16 15,1 15,1 36,8 

16-20 Yıl 23 21,7 21,7 58,5 

20 Yıl Üzeri 44 41,5 41,5 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  
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Tablo 5’de ankete katılan işletmelerin sektördeki faaliyet geçmişi yani kaç yıldır bu sektörde faaliyet 

gösterdikleri belirtilmiştir. Mevcut işletmelerin %7,5'inin 1-5 yıl arasında, %14,2'sinin 6-10 yıl arasında, yine 

%15,1'inin 11-15 yıl arasında, %21,7'sinin 16-20 arasında, %41,5'inin de 20 yıl ve üzerinde faaliyet 

geçmişlerinin olduğu belirlenmiştir. Buradan hareketle işletmelerin genel olarak kuruluş aşamasını 

tamamladıkları görülmektedir. Dolayısıyla işletmelerin yaklaşık yarısının (%41,5) 20 yıl ve üzerinde faaliyette 

bulunduğu görülmektedir. Genelde ise ankete cevap veren işletmelerin tamamına yakınının (%92,5) belirli bir 

bilgi ve tecrübeye sahip oldukları anlaşılmaktadır. 

Ankete katılan işletmeler içerisinde en büyük oran, kuruluşu 20 yıl ve üzerinde olan ticari işletmelerin (%41,5) 

olduğu görülmektedir. 10 yıl üzeri geçmişi bulunan işletmelerin kuruluş ve belirli bir üretim/pazarlama 

kapasitesini aştığı var sayılırsa AOSB'nde bu oran KOBİ'ler içinde %78,3 olduğu tespit edilmiştir. Bu durum 

KOBİ'lerin piyasa şartlarına uyum sağlaması, kendi ayakları üzerinde durabilmesi, belirli bir ticari portföy 

oluşturabilmeleri, marka değeri oluşturabilmeleri vd. birçok unsur açısından oldukça önemli bir kazanımdır. 

Tablo 6. Araştırmaya Katılan İşletmelerin Bağımsız Bir Finans Birimine Sahip Olma Durumu 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Evet 24 22,6 22,6 22,6 

Hayır 82 77,4 77,4 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 6'da araştırmaya katılan işletmelerin bağımsız bir finans birimine sahip olup olmadığı bilgisi ortaya 

konmuştur. Bu bağlamda ankete katılan işletmelerin %22,6'sının bünyesinde bağımsız bir finans birimine sahip 

olduğu, %77,4'ünün de bünyesinde bağımsız bir finans birimine sahip olmadığı tespit edilmiştir. İşletmelerin 

bağımsız bir finans birimine sahip olmaları, finansal yönetim alanında uzmanlaşmanın ve bu işe verilen önemin 

bir göstergesi olarak bakılabilir. Dolayısıyla işletmeler açısından bünyelerinde bağımsız bir finans biriminin 

bulunması kendileri açısından oldukça yararlıdır. Bu bağlamda ağırlıklı olarak aile şirketi şeklinde tezahür eden 

ve genellikle uzman personel ve bağımsız birimlerden yoksun olan KOBİ'lerde %22,6 oranında bağımsız bir 

finans biriminin olması oldukça önemli bir gelişmedir. İşletmelerin pazar paylarının artması, ürün yelpazesinin 

genişlemesi, dış pazarlara açılması, ürün miktarındaki ve personel sayısındaki artış gibi etkenler de uzman 

personel ve bu kapsamda oluşturulmuş bağımsız bir alt birime olan ihtiyaç oranının yükselmesine katkı 

sağlamaktadır. Dolayısıyla aynı örneklem üzerinde ileri tarihlerde yapılacak başka bir araştırma sonucunda bu 

oranın artacağı düşünülmektedir. 

Tablo 7. İşletmelerde Uzman Finans Yöneticisi İstihdam Etme Durumları 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Evet 23 21,7 21,7 21,7 

Hayır 83 78,3 78,3 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 7’de araştırmaya katılan işletmelerin bünyelerinde uzman bir finans yöneticisi istihdam edip etmedikleri 

bilgisi gösterilmiştir. Sonuç itibariyle mevcut işletmelerin %21,7'sinin uzman bir finans yöneticisi istihdam 

ettikleri, %78,3'ünün ise işletmelerinde uzman bir finans yöneticisi istihdam etmedikleri tespit edilmiştir. Tablo 

6’da işletmelerde bağımsız finans birimi bulunma oranı %22,6 olduğu belirtilmişti. Tablo 7’de ise KOBİ'lerde 

uzman finans yöneticisi istihdam etme oranının %21,7 olduğu görülmektedir. Dolayısıyla ankete katılan 

işletmelerin %0,9 oranında yani ankete katılan işletmelerin 1-2 tanesi hariç tamamında bağımsız bir finans 

birimi oluşturanların aynı zamanda bu birimlerde uzman personel de istihdam ettikleri tespit edilmiştir. 

KOBİ'lerde finans birimlerinde uzman finans yöneticisi istihdamı yerine benzer özelliklere sahip olduğu 

düşünülen muhtelif personel (muhasebe müdürü, vd.) istihdamının gerçekleştirilmesi de söz konusu 

olabilmektedir. Özellikle KOBİ'lerde muhasebe ve finans birimlerinin birbirinden çok bağımsız olmaması ya da 

uzman yönetici maliyetlerinden kaçınılmak istenmesi gibi nedenler bu yönde bir yönetim tercihinin ortaya 

çıkmasına katkı sağlayabilmektedir. 
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Tablo 8. İstihdam Edilen Uzman Finans Yöneticilerinin Eğitim Durumu 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Lise 3 13,0 13,0 13,0 

Lisans 17 73,9 73,9 86,9 

Yüksek Lisans 3 13,0 13,0 100,0 

TOPLAM 23 100,0 100,0  

Tablo 8’de araştırmaya katılan işletmelerin istihdam ettikleri uzman finans yöneticilerinin eğitim durumları 

gösterilmiştir. Ankete katılan işletmelerin %21,7'si işletmelerinde bir uzman finans yöneticisi istihdam 

etmektedirler. Bu işletmelerde istihdam edilen uzman personelin kendi içerisindeki eğitim durumu dağılımı 

Tablo 8’de gösterilmiştir. Bu tabloya göre işletmelerin %13'ünün uzman finans yöneticisi lise ve yüksek lisans 

mezunu iken, %73,9'unun da lisans mezunu olduğu tespit edilmiştir. Finans uzmanlarının %87'si üniversite 

mezunudur. 

Finans yönetiminin belirli bir mesleki bilgi ve deneyime dayanması nedeniyle bu mesleğe mensup kişilerin 

ağırlıklı olarak üniversite eğitimine sahip olması beklenir. Bu nedenle ankete cevap veren firmalarda istihdam 

edilen personelin tamamına yakınının (%87) üniversite mezunu olması bu işin muhteviyatının olağan bir 

sonucudur. 

Tablo 9. Uzman Finans Yöneticisi İstihdam Edilmemesinin En Önemli Nedeni 

 Sıklık Yüzde Geçerli 

Yüzde 

Kümülatif 

Yüzde 

 Uzman Finans Yöneticisi Gerektiğini Düşünmeme 14 16,9 16,9 16,9 

 İşletmenin Sahipleri Tarafından Bu İşin Yürütülmesi 46 55,4 55,4 72,3 

 İşletmede Bağımsız Bir Finans Departmanının Olmaması 8 9,6 9,6 81,9 

 Uzman Finans Yöneticisi Temin Etme Sorunu 0 0,0 0,0 81,9 

 Uzman Finans Yöneticisinin Ücretinin Yüksek Olması 5 6,0 6,0 87,9 

 Diğer Nedenler 10 12,0 12,0 100,0 

 TOPLAM 83 100,0 100,0  

Tablo 9'da araştırmaya katılan işletmelerin bir uzman finans yöneticisi istihdam etmemesinin en önemli nedeni 

gösterilmiştir. Ankete katılan işletmelerin %21,7'i uzman finans yöneticisi istihdam ettiklerini belirtmişlerdir. 

Uzman finans yöneticisi istihdam etmeyen %78,3 oranındaki KOBİ'nin uzman personel istihdam etmeme 

nedenlerinin kendi içindeki yüzdelik dağılımları Tablo 9'da gösterilmiştir. Katılımcıların %16,9'u gerekli 

olduğunu düşünmedikleri için, %55,4'ü işletme sahiplerince bu işlerin yapılması sebebiyle, %9,6'sı 

işletmelerinde bağımsız bir finans departmanının olmaması nedeniyle, %6'sı uzman finans yönetici ücretlerinin 

yüksek olması sebebiyle ve yine %12'si de diğer nedenlerle işletmelerinde uzman finans yönetici istihdam 

etmediklerini belirtmişlerdir. Ankete katılan işletmelerden hiçbirisi uzman bir finans yöneticisi temin etme 

sorunu yaşamaları dolayısıyla işletmelerinde uzman finans yöneticisi istihdam etmedikleri seçeneğini 

işaretlememişlerdir. Tablo 9’da görenuzman finans personeline ihtiyaç duymayan KOBİ'lerin toplam oranı 

%72,3 olarak (%16,9 + %55,4) karşımıza çıkmaktadır. Bu oran KOBİ'lerin finansal yönetimin önemini 

yeterince kavrayamadığı düşüncesini ortaya koymaktadır. Tablo 6’ya göre ankete katılan KOBİ'lerin 

%77,4'ünde bağımsız bir finans biriminin olmaması da bu düşünceyi desteklemektedir. 

İşletmelere güç sağlayan ve yönlendiren girişimci, diğer kişiler tarafından fark edilmeyen fırsatları yakalayıp 

planlı ve programlı bir süreç içerisinde değerlendirirken insan kaynaklarını ihmal etmemelidir (Yılmaz ve 

Arvas, 2019:1071). Bu sebeple bir insan kaynağı olarak profesyonel bir finans yöneticisi istihdamının işletmeye 

olacak katkıları konusunda KOBİ'lerin bilgilendirilmesi ve desteklenmesi gerekmektedir. 
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Tablo 1. İşletmelerde Finansman Faaliyetlerinin Kim Tarafından Yürütüldüğü Bilgisi 

 Sıklık Yüzde Geçerli 

Yüzde 

Kümülatif 

Yüzde 

Uzman Finans Yöneticisi 11 10,4 10,4 10,4 

İşletme Sahibi 65 61,3 61,3 71,7 

Üst Düzey Yönetici 18 17,0 17,0 88,7 

İşletme Personelinden İşe Yakın Herhangi Bir Kişi 5 4,7 4,7 93,4 

Diğer 7 6,6 6,6 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 10’da araştırmaya katılan işletmelerin finansal faaliyetlerinin kim tarafından yürütüldüğü gösterilmiştir. 

Ankete katılan işletmelerin %10,4'ünde uzman bir finans yöneticisi tarafından, %61,3'unda işletme sahibi 

tarafından, %17'sinde üst düzey yönetici tarafından, %4,7'ünde işletme personelinden işe yakın herhangi bir kişi 

tarafından, %6,6'sında da diğer kişiler tarafından finansal faaliyetlerin yürütüldüğü belirlenmiştir. Tablo 6'da 

işletmelerde bağımsız finans birimi bulunma oranı %22,6'dır. Buradan hareketle bu birimlerde sorumlu birer 

uzman finans yöneticisinin de olması gerekmektedir. Dolayısıyla da işletmelerdeki finansman faaliyetlerinin bu 

kişilerce yürütülmesi beklenir. Ancak işletmelerde finans faaliyetlerini yürüten uzman finans yöneticisi oranı 

%10,4 ile sınırlı kaldığı görülmektedir. Buradan hareketle bağımsız finans bölümlerinde istihdam edilen bazı 

kişilerin uzman finans yöneticisi konumunda olmadığı veya bu kişilerin istihdam ediliyor olmasına rağmen 

finansal yönetim işlerinde birinci derecen sorumlu olmadıkları ortaya çıkmaktadır. 

Uzman finans yönetici veya işletme personeli olup yapılan işe yakın bir çalışan tarafından finansal faaliyetlerin 

yürütülme oranı %4,7'dir. Bu tabloya göre KOBİ'lerin yarısından fazlasında finansal yönetim hizmetleri işletme 

sahipleri/ortakları ya da bu kişilerin personel/hissedar olmayan yakınları tarafından yapılmamaktadır. 

 

5.2. Finansal Yönetim Tekniklerinin Ölçülmesine Esas Bulgular 

Afyonkarahisar OSB içerisinde yer alan KOBİ'lerin finansal yönetim tekniklerinin ölçülmesine ilişkin bulgular 

9 ayrı tabloda hazırlanmıştır. 

Tablo 2. Araştırmaya Katılan İşletmelerde Finansal Planlamanın Yapılma Durumu 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Evet 85 80,2 80,2 80,2 

Hayır 21 19,8 19,8 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 11'de araştırmaya katılan işletmelerde finansal planlamanın yapılıp yapılmadığı bilgisi gösterilmiştir. 

Sonuç itibariyle mevcut işletmelerin %80,2'sinin finansal planlama yaptığı, %19,8'inin ise işletmelerinde 

finansal planlama yapmadıkları tespit edilmiştir. Tabloya göre finansal planlama yapan KOBİ'lerin yüksek 

oranda olması önemli bir kazanımdır. Ancak bu oranın daha da yüksek olabileceği düşünülmektedir. İşletme 

ölçeği ne kadar küçük olursa olsun KOBİ'lerin planlı ve programlı bir şekilde faaliyetlerini gerçekleştirmeleri 

gerekmektedir. Dolayısıyla finansal planlamanın yararlarını daha iyi kavrayabilecekleri ve bu etkinliği ideal bir 

şekilde nasıl gerçekleştirebilecekleri konusunda desteklenmeleri tabloları daha da olumlu hale getireceği 

düşünülmektedir. 
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Tablo 3. İşletmelerde Finansal Planlama Yapılmamasının En Önemli Nedeni 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Gerekli Olduğuna İnanmama 0 0,0 0,0 0,0 

İhtiyaç Duymama 8 38,1 38,1 38,1 

Yeterli Bilgi Düzeyine Sahip Olmama 11 52,4 52,4 90,5 

Diğer Nedenler 2 9,5 9,5 100,0 

TOPLAM 21 100,0 100,0  

Tablo 12'de araştırmaya katılan işletmelerin finansal planlama yapmamasının en önemli nedeni gösterilmiştir. 

Sonuç itibariyle mevcut işletmelerin %80,2'sinin finansal planlama yapmalarına rağmen geriye kalan %19,8'inin 

de finansal planlama yapmadıkları tespit edilmiştir. Finansal planlama yapmayan katılımcıların %38,1'inin 

ihtiyaç duymadıkları için, %52,4'ünün bu konuda yeterli bilgi düzeyine sahip olmadıkları için, %9,5'inin de 

diğer nedenlerden dolayı finansal planlama yapmadıkları belirlenmiştir.  

Tablo 12’ye göre ankete katılan KOBİ'lerin finansal planlama yapmamasının en temel nedeninin %52,4 oranda 

"finansal planlama konusunda yeterli bilgiye sahip olmama" durumu olduğu tespit edilmiştir. Yani finansal 

planlama yapmayan her iki işletmeden en az birinin finansal planlama konusunda gerekli bilgiye sahip olmadığı, 

bu nedenle de finansal planlama yapmadığı anlaşılmaktadır. Buradan hareketle ticaret ve sanayi odaları, meslek 

birlikleri (TUSİAD, MÜSİAD, vs.), organize sanayi bölgesi yönetimleri, Valilikler, Belediyeler, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB, İŞKUR, Üniversiteler, finans kuruluşları, danışmanlık firmaları, vd. bazı 

organizasyonların katkılarıyla bu konuda eğitimler verilmesi ve belirli periyotlarda danışmanlık hizmetleri 

sunulması bu eksikliği ortadan kaldırarak, mevcut ihtiyacı giderecektir. Daha bilinçli, programlı ve sistematik 

olarak hareket eden KOBİ'ler, finansal sorunlarını çok daha kolay ve hızlı çözebileceklerdir. 

Tablo 4. İşletmelerde Bütçeleme Faaliyeti Yapılması Durumu (Yapılmakta mıdır?) 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Evet 102 96,2 96,2 96,2 

Hayır 4 3,8 3,8 100,0 

TOPLAM 106 100,0 100,0  

Tablo 13’te araştırmaya katılan işletmelerin bütçeleme faaliyetinin yapılıp yapılmadığı bilgisi gösterilmiştir. 

Katılımcı işletmelerin %96,2'sinin bütçeleme faaliyeti yaptıkları, %3,8'inin ise işletmelerinde bütçeleme 

faaliyetini yapmadıkları tespit edilmiştir. Ankete cevap veren işletmelerin tamamına yakınının (%96,2) 

bütçeleme faaliyeti yaptığı görülmektedir. 

Tablo 5.  İşletmelerde Bütçeleme Faaliyetinin Yapılmamasının En Önemli Nedeni 

 Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Gerekli Olduğuna İnanmama 0 0,0 0,0 0,0 

İhtiyaç Duymama 1 25,0 25,0 25,0 

Yeterli Bilgi Düzeyine Sahip Olmama 0 0,0 0,0 25,0 

Diğer Nedenler 3 75,0 75,0 100,0 

TOPLAM 4 100,0 100,0  

Tablo 14’de araştırmaya katılan işletmelerin bütçeleme faaliyeti yapmamasının en önemli nedeni gösterilmiştir. 

Sonuç itibariyle ankete katılan işletmelerin sadece %3,8'i bütçeleme faaliyeti yapmadıklarını beyan etmişlerdir. 

Bu işletmelerden 1 tanesi (%25) bütçeleme faaliyeti yapmaya ihtiyaç duymadıklarını beyan etmiştir. Kalan 3 

işletme de (%75) bütçeleme faaliyeti yapmamayı "diğer nedenlere" dayandırmıştır. Diğer nedenler ile ilgili 

seçeneklerin mevcut olmaması nedeniyle ortaya çıkan bu oran ile ilgili kesin bir çıkarımın yapılamamaktadır. 
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Tablo 6. Araştırmaya Katılanların KOBİ'lere Sağlanan Teşviklerden Yararlanma Durumu 

 
Hiçbir 

Zaman 
Nadiren Arada Sık Sık 

Her 

Zaman 

Toplam 

Yüzde 

KOSGEB Teşvikleri 24,5 15,1 42,5 15,1 2,8 100,0 

Eximbank Kredileri 83,0 9,4 4,7 0,0 2,8 100,0 

Ticaret Bakanlığı Teşvikleri 67,0 4,7 13,2 9,4 5,7 100,0 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvikleri 73,6 12,3 7,5 3,8 2,8 100,0 

Vergisel Teşvikler 27,4 17,9 23,6 13,2 17,9 100,0 

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı Teşvikleri 96,2 3,8 0,0 0,0 0,0 100,0 

AB Projeleri 96,2 2,8 0,9 0,0 0,0 100,0 

Tablo 15’de araştırmaya katılan işletmelerin hangi teşvik türlerinden ne sıklıkla yararlandıkları sorusuna alınan 

cevaplar ve yüzdelik dağılımları gösterilmiştir. İlgili teşvik ve kredilerden "hiçbir zaman" yararlanmayan ya da 

"nadiren" yararlanmış olanların toplamı ilgili kredi/teşvik türünden istifade edilme oranının düşük olduğunu 

ortaya koymaktadır. Bu kredi/teşviklerden "arada" sırada yararlananlar orta düzeyi; "sık sık" ve "her zaman" 

yararlananlar da bu konuda daha üst düzeyi belirlemektedir. 

Afyonkarahisar OSB'nde faaliyette bulunan ve ankete katılan KOBİ'lerin sadece "vergisel teşvikler"den 

toplamda %31,1 oranında "yüksek düzeyde" yararlanıldığı görülmektedir. Ayrıca "KOSGEB teşvikleri"nden de 

toplamda %42,5 oranında "orta düzeyde" yararlanıldığı tespit edilmiştir. Diğer kredi ve teşviklerden ise "düşük 

düzeyde" yararlanıldığı görülmektedir. Hatta "Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı Teşvikleri" ile "AB 

Projeleri"nden yok denecek kadar az düzeyde yararlanıldığı anlaşılmaktadır. 

Vergisel teşviklerin daha geniş kitlelere çok yönlü olarak duyurulması bu teşviklerden yararlanma oranını 

yükseltmektedir. Yine KOSGEB'in genellikle her ilde şubeye sahip olması ve proje hazırlayan bağımsız 

danışmanlık firmalarının KOBİ'lere ulaşması nedeniyle de bu kurumun teşvik ve desteklerinin tanınılırlık ve 

kullanım oranlarını yükseltmektedir. KOSGEB'in girişimcilik eğitimine bağlı olarak verdiği karşılıksız ve 

karşılıklı maddi destekler de bu oranın yükselmesine katkı sağladığı düşünülmektedir. 

Türkiye'de mevcut olan tüm yatırım, kredi, teşvik ve desteklerin İl ve İlçe düzeyinde belirli bir kamu kurumu 

tarafından zorunlu olarak ilgililerine duyurulması oldukça yararlı olacaktır. Bilgi havuzuna aktarılan bilgiler 

ilgililerine e-mail, web duyurusu, faks, toplantı gibi araçlarla aktarılarak maksimum fayda elde edilmesine katkı 

sağlayacaktır. 

Tablo 7. İşletmelerin Yatırımlarının Finanse Edildiği Finansman Kaynakları Türü 

 Hiçbir 

Zaman 
Nadiren Arada Sık Sık Her 

Zaman 

Toplam 

Yüzde 

Banka Kredileri 18,9 16,0 47,2 11,3 6,6 100,0 

Sermaye Artışı 17,0 44,3 32,1 6,6 0,0 100,0 

Önceki Yıllar Kârlarından Dağıtılmayan Kârlar 34,0 36,8 8,5 13,2 7,5 100,0 

Forfaiting 99,1 0,9 0,0 0,0 0,0 100,0 

Faktoring 97,2 2,8 0,0 0,0 0,0 100,0 

Leasing 83,0 8,5 4,7 3,8 0,0 100,0 

Tahvil İhracı 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Tablo 16'da araştırmaya katılan işletmelerin yatırımları için hangi finansman kaynaklarından ne sıklıkla 

yararlandıkları sorusuna alınan cevaplar ve yüzdelik dağılımları gösterilmiştir. Afyonkarahisar OSB'nde 

faaliyette bulunan ve ankete katılan KOBİ'lerin "banka kredileri"nden "orta düzeyde" yararlandıkları; diğer tüm 

finansal kaynaklardan da "düşük düzeyde" yararlandıkları tespit edilmiştir. Özellikle kısa vadeli finansman 
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kaynak türü olan faktöring ile orta vadeli finansman türü olan forfaiting'in yok denecek kadar az düzeyde ve 

yine orta vadeli finansman türü olan leasing'in de çok düşük düzeyde kullanıldığı görülmektedir. Tahvil ihracı 

ise hiçbir KOBİ tarafından kullanılmadığı tespit edilmiştir. Mevcut verilere göre KOBİ'lerin sadece kısa ve orta 

vadeli banka kredileri ile yatırımlarını finanse etme alışkanlıklarına sahip oldukları görülmüştür. Bununla 

birlikte "sermaye artışı"nın da orta düzeye yakın bir şekilde kullanıldığı tespit edilmiştir. Çalışılan finans 

kuruluşlarının hizmet portföyü, teminat olarak ileri sürülebilecek mal varlığı ve alternatif finansal kaynaklar ile 

ilgili bilgi düzeyi gibi faktörlerin belirli finansal kaynaklar ile sınırlı kalınmasına etki ettiği düşünülmektedir. 

Tablo 8. İşletmelerin Finansal Gereksinimini Tahmin Etmek İçin Kullanılan Yöntemler 

 Hiçbir 

Zaman 
Nadiren Arada Sık Sık Her 

Zaman 

Toplam 

Yüzde 

Proforma Bilanço Hazırlamak 24,5 17,9 24,5 17,9 15,1 100,0 

Proforma Fon Akım Tablosu Hazırlamak 65,1 15,1 17,0 0,0 2,8 100,0 

Proforma Gelir Tablosu Hazırlamak 45,3 19,8 16,0 10,4 8,5 100,0 

Nakit Bütçesi Hazırlamak 17,0 2,8 15,1 41,5 23,6 100,0 

İşletme Bütçesi Hazırlamak 5,7 12,3 18,9 34,9 28,3 100,0 

Tablo 17’de araştırmaya katılan işletmelerin finansal gereksinimini tahmin etmek için hangi yöntemlerden ne 

sıklıkla yararlandıkları sorusuna alınan cevaplar ve yüzdelik dağılımları gösterilmiştir. AOSB'nde faaliyette 

bulunan ve ankete katılan KOBİ'lerin "nakit bütçesi hazırlamak" (%65,1) ve "işletme bütçesi hazırlamak" 

(%63,2) tekniklerinden "yüksek düzeyde" yararlandıkları; diğer tüm tekniklerden de "düşük düzeyde" 

yararlandıkları tespit edilmiştir. Ancak düşük seviyelerde de olsa tüm tekniklerin genel olarak uygulandığı 

görülmektedir. Uzman finans yöneticisi istihdamının artması ile bu oranların daha da artacağı düşünülmektedir. 

İşletmelerin finansal gereksinimlerini tahmin etmek için finansal planlama yapmaları, bu nedenle de muhtelif 

tahmin yöntemlerinden ayrı ayrı yararlanmaları KOBİ'lerin finansal sorunlarının çözümüne önemli katkılar 

sağlayacaktır. Ancak KOBİ'lerin Tablo 11’e göre %80,2'si finansal planlama yapmasına rağmen, finansal 

gereksinimlerini tahmin etmek için ihtiyaç duyulan finansal yöntemlerden yeterince yararlanmadıkları 

görülmektedir. Örneğin ankete katılan KOBİ'lerin %83'ü "nakit bütçesi hazırlama" yöntemini kullanırken, bu 

işletmelerin %2,8'i bu yöntemden "nadiren", %15,1'i de "arada" sırada yararlandıkları tespit edilmiştir. Bu 

durum KOBİ'lerin finansal planlama için nakit bütçesinden elde edilecek yararlar hakkında tam bilgi ve 

deneyim sahibi olmadıkları kanaatinin ortaya çıkmasına neden olmuştur. Elde edilen verilere göre ankette 

seçenek olarak sunulan diğer finansal tahmin yöntemleri ile ilgili de aynı değerlendirmeler yapılmaktadır. 

Tablo 18. İşletmelerin Kullandığı Nakit, Alacak ve Stok Yöntemleri 

 Hiçbir 

Zaman 
Nadiren Arada Sık Sık Her 

Zaman 

Toplam 

Yüzde 

Fon akım tablosu 0,9 0,9 10,4 42,5 45,3 100,0 

Borçluların kredi döneminin gözden geçirilmesi 28,3 14,2 17,0 16,0 24,5 100,0 

Borçlulara iskonto yapılması 58,5 17,9 17,0 3,8 2,8 100,0 

Şüpheli alacakların takibi 17,0 14,2 20,8 20,8 27,4 100,0 

Stok düzeyinin kontrolü 4,7 9,4 12,3 48,1 25,5 100,0 

Sipariş verme noktasının belirlenmesi 21,7 11,3 10,4 40,6 16,0 100,0 

Faktoring şirketleri ile çalışma 91,5 5,7 0,0 2,8 0,0 100,0 

Stok devir hızının hesaplanması 20,8 23,6 11,3 35,8 8,5 100,0 

Tablo 18'de araştırmaya katılan işletmelerin nakit, alacak ve stok yönetimleri ile ilgili hangi yöntemlerden ne 

sıklıkla yararlandıkları sorusuna alınan cevaplar ve yüzdelik dağılımları gösterilmiştir. Afyonkarahisar OSB'nde 

faaliyette bulunan ve ankete katılan KOBİ'lerin "borçluların kredi döneminin gözden geçirilmesi" (%42,5), 

"borçlulara iskonto yapılması" (%76,4), "faktoring şirketleri ile çalışma" (%97,2) ve "stok devir hızının 

hesaplanması" (%44,4)  yöntemlerinden "düşük düzeyde" yararlandıkları; "fon akım tablosu" (%87,8), "şüpheli 



MECEK,  Gülsevil  -  KOBİ'lerin  Finansal  Yönetim  Tekniklerini  Kullanma  Düzeyi  ve  Finansal  Sorunları  Arasındaki  İlişki:  Afyonkarahisar  Örneği 

76 

 

alacakların takibi" (%48,2), "stok düzeyinin kontrolü" (%73,6) ve "sipariş verme noktasının belirlenmesi" 

(%56,6) yöntemlerinden de "yüksek düzeyde" yararlandıkları tespit edilmiştir. Bununla birlikte "borçluların 

kredi dönemlerinin gözden geçirilmesi" (%40,5) ve "stok devir hızının hesaplanması" (%44,3) yöntemlerinin 

"düşük düzey" ve "yüksek düzey" oranlarının birbirine çok yakın seviyede tercih edildikleri görülmüştür. 

Tablo 18’de yer alan verilere göre Afyonkarahisar OSB'nde faaliyet gösteren ve araştırmaya katılan KOBİ'lerin 

alacak takibi konusunda önemli ölçüde hassasiyete sahip oldukları görülmektedir. Alacakların takip edilerek, 

tahsilata esas finansal planlama yapmakta ve alacakların şüpheli alacağa dönüşme olasılığını azaltmayı 

hedeflemektedirler. Bu kapsamda borçların kredi döneminin gözden geçirilmesi uygulaması da 

gerçekleştirilmektedir. 

Borçlulara iskonto uygulanması genellikle alacakların hızlı bir şekilde tahsil edilmesi ve şüpheli alacakların az 

bir kayıpla tahsil edilebilir hale getirilmesi amacıyla kullanılır. Ankete katılan KOBİ'lerin %76,4'ü bu 

uygulamayı hiç gerçekleştirmemekte ya da nadiren bu uygulamaya başvurmaktadır. KOBİ'ler açısından bu 

uygulama kâr marjındaki azalmaya ya da bazen az miktarda zarar etmeye neden olmaktadır. Ancak KOBİ'ler 

acil nakit ihtiyaçlarının hâsıl olması halinde erken tahsilat yapabilmek adına ya da vadesi geçmiş şüpheli 

alacakların önemli bir kısmını tahsil edebilmek için bu yöntemi uygulamaları nedeniyle bu yüksek oran oldukça 

sevindiricidir. Çünkü az zarar etme ya da az kâr elde etme ihtimali azalmaktadır. KOBİ'lerin %91,5'i hiçbir 

zaman bir faktoring firmasıyla çalışmadığını beyan etmektedir. Nadiren bu hizmetten yararlanan KOBİ'lerin 

oranı ise %5,7'dir. Bilindiği üzere faktoring şirketleri KOBİ'lerin alacaklarını belirli bir hizmet bedeli 

karşılığında devralmaktadır. Dolayısıyla alacaktan iskonto yapmak ile yakın bir mantığa sahip bu uygulama 

KOBİ'lere belirli yararlar sağlamakla birlikte bu hizmete hiç ihtiyaç duyulmaması ya da çok nadiren ihtiyaç 

duyulması KOBİ'ler için çok daha olumlu bir durumdur. 

Ankete katılan KOBİ'lerin üst düzeyde %73,6 oranında stok düzeylerini kontrol ettikleri görülmektedir. 

KOBİ'ler için önemi büyük olan bu uygulamanın farklı periyot aralığında da olsa yapılıyor olması 

gerekmektedir. Çünkü bu durum finansal sorunlarla mücadele açısından oldukça önemlidir. Stok düzeyindeki 

fazlalık ek stoklama maliyetlerinin ortaya çıkmasına neden olacaktır. Optimal düzeyin altındaki stoklar ise talep 

edilen ürün ya da hizmetin zamanında teslim edilememesine sebebiyet verebilecektir. Dolayısıyla işletmelerin 

stoklarını pazar paylarına göre ayarlamaları bu konuda ortaya çıkabilecek birçok finansal sorunun en baştan 

çözülebilmesine katkı sağlayacaktır. KOBİ'ler tarafından mal veya hizmet alış verişlerinde sipariş verme 

noktasının belirlenmesi özellikle maliyetlerin azaltılması açısından önem arz etmektedir. Bu sebeple bu 

uygulamayı yapmayan ya da nadiren yapan işletme oranının %33'de kalması olumlu bir sonuçtur. Ancak 

KOBİ'lerin bu uygulama ile ilgili çalışma kültürlerini daha çok içselleştirerek sürekli olarak dikkate almaları 

işletmeler için daha çok yarar elde edilmesine katkı sağlayacaktır. 

Stok devir hızı, stoktaki ürünlerin bir yıl içerisinde firma tarafından ne kadar sürede tüketildiği veya bu 

ürünlerin ne kadarının nakde çevrildiğidir. Stok devir hızı ile stokların ne kadar sürede yenilendiği tespit edilir. 

Böylelikle bir yıl içerisinde periyodik olarak hangi dönemlerde ne kadar üretim veya stoklama yapılacağı tespit 

edilerek kaynak israfının önüne geçilir. Stok devir hızının dengede kalması en ideal ölçüdür. Stok devir hızının 

azalması stoktaki ürünlerin satılamaması olarak yorumlanabilirken, stok devir hızının yükselmesi de stokların 

hızlı bir şekilde satılması yani nakde dönüşmesi ve stokların satışlar için yetersiz kalması anlamında 

yorumlanabilir. Tablo 18’e göre bu hızı sık sık ve her zaman kontrol eden işletme oranının % 44,3 olduğu 

görülmektedir. Bu oranlar, daha öncede bahsedildiği gibi ilgili kuruluşlarca KOBİ’lere sağlanan bilgi, destek ve 

yönlendirme ile olumlu yönde daha da artırılabilir. 

Tablo 19. Araştırmaya Katılan İşletmelerin Finansal Sorunları 

 Hiçbir Zaman Nadiren Arada Sık Sık Her Zaman Toplam Yüzde 

Alacakların Tahsilindeki Gecikme 1,9 2,8 39,6 39,6 16,0 100,0 

Kredi Olanaklarının Sınırlı Olması 46,2 23,6 25,5 1,9 2,8 100,0 

Çalışma Sermayesi İhtiyacının Artması 15,1 38,7 31,1 8,5 6,6 100,0 

Maliyetlerdeki Artışlar 0,0 2,8 15,1 50,0 32,1 100,0 

Öz Kaynak İhtiyacı 44,3 17,9 26,4 5,7 5,7 100,0 

Satışların Yetersizliği 8,5 30,2 44,3 10,4 6,6 100,0 

Kredi Faiz Oranının Yüksekliği 8,5 13,2 11,3 29,2 37,7 100,0 
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Tablo 19’da araştırmaya katılan işletmelerin finansal sorunlarının neler olduğu ve ne sıklıkla yaşandığına dair 

sorulara alınan cevaplar ve yüzdelik dağılımları gösterilmiştir. AOSB'nde faaliyette bulunan ve ankete katılan 

KOBİ'lerin finansal sorunlarının en başında (%82,1 yüksek düzey oranında) "maliyetlerdeki artışlar"ın geldiği 

görülmektedir. En çok karşılaşılan ikincil sorun ise kredi faiz oranının yüksekliğidir. 2018 yılı itibariyle etkisi 

artan döviz kuru artışlarının burada önemli bir etkiye sahip olduğu bilinmektedir. Özellikle enerji, akar - yakıt, 

depolama, ulaşım, işçi giderleri ve vergisel maliyet artışındaki önemli ana kalemleri oluşturmaktadır. Bu 

olumsuzluk piyasalarda ödeme güçlükleri yaşanmasına dolayısıyla da "alacakların tahsilinde gecikmeye" 

(%55,6 yüksek düzey oranında) neden olmaktadır. Maliyetlerin yükselmesi, piyasadaki belirsizlikler, 

tahsilatlardaki gecikmelere ve en nihayetinde de "satışların yetersizliğine" (%44,3 orta düzey oranında) neden 

olmaktadır. 

Kredi olanaklarının sınırlı olmasının istenilen kredi tutarı, faiz oranı, ödeme planı, gösterilebilecek teminatlar ve 

diğer ek koşullarla doğrudan ilişkisi bulunmaktadır. Nitekim karşılaşılan ikincil sorunun %66,9 oranıyla kredi 

faiz oranının yüksekliği olduğu görülmektedir. KOBİ'ler için makul sınırlarda olmayan kredi imkanları esasında 

bir kredi imkanı olarak görülemez. Dolayısıyla kredi olanağından kasıt; uygun miktarda, oranda ve vadede kredi 

alınabilmedir. Tablo 19 verilerine göre Afyon OSB içerisinde yer alan KOBİ'lerin "alacakların tahsilinde 

gecikme", "maliyetlerdeki artışlar" ve "satışların yetersizliği" konularında finansal sorunları vardır. Bununla 

birlikte bu KOBİ'lerin genel olarak yeterli özkaynaklara sahip oldukları, çalışma sermayesi ihtiyacının ağırlıklı 

olarak düşük düzeyde olduğu ve kredi imkânlarının sorunlu olmadığı görülmektedir. Büyük çoğunluğu aile 

işletmesi olan ve belirli bir piyasa geçmişine sahip olan KOBİ'ler olumsuz piyasa şartlarından negatif yönlü etki 

altında kalmamak adına "sağlamcı" olarak nitelendirebileceğimiz minimum risk düzeyinde üretim ve pazarlama 

stratejisi benimsedikleri anlaşılmaktadır. Belirli bir finansal kaynağa sahip olan bu işletmeler artan maliyetler 

dolayısıyla piyasada meydana gelen alım gücündeki düşüşü de esas alarak yeni yatırımlar yapmak yerine 

mevcut üretim ve pazarlama ağları ile piyasadaki konumlarını korumayı tercih etmektedirler. Bu nedenle kredi 

ve benzeri finansal kaynaklara zorunlu kalmadıkça müracaat etmemektedirler. Ayrıca piyasadaki durgunluk ve 

diğer olumsuz etkenler sebebiyle de riskli satışlardan kaçınma yoluna gitmektedirler. Bu durumda toplam satış 

düzeylerinde azalmaya neden olmaktadır. Ancak piyasa şartlarındaki mevcut olumsuzluklar nedeni ile yine de 

zaman zaman alacakların tahsilinde gecikmeler yaşanmaktadır. Tablo 19 verilerine göre geciken alacakların bir 

kısmı (%58,2) yasal yollar ile bir kısmı (%6,6) borçlulara iskonto yapılması (kâr oranında azalma) ile ve bir 

kısmı da kredi dönemlerinin takip edilerek borçlu tarafın ödeme yapmasının hızlandırılması sağlamak (%40,5) 

gibi muhtelif usuller bazen tek başlarına bazen de birlikte uygulanarak alacakların gecikmeli de olsa tahsil 

edilmesi sağlanmaktadır. Alacakların tahsilindeki gecikmeler işletmelerin ihtiyaç duydukları fonların 

azalmasına ve gecikmesine neden olmaktadır. Ancak işletme bünyesinde mevcut olan fonlar ile bu açıklar 

kapatılarak işletmenin ayakta kalması sağlanmaktadır. Ayrıca tahsil edilen tutarlarda ilgili dönemlere fon katkısı 

sağladıkları için orta ve uzun vadede sermaye miktarı seviyesinin korunmasına katkı oluşturmaktadır. 

 

5.3. Araştırmanın Modeli ve Hipotezleri 

İşletmelerin uyguladıkları finansal yönetim teknikleri ile finansal sorunları arasındaki ilişkiyi inceleyen bu 

araştırmada geliştirilen model şöyledir: 

Şekil 1. Araştırmanın Modeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAĞIMSIZ 

DEĞİŞKENLER 

 

Finansal Yönetim 

Teknikleri 

 

BAĞIMLI 

DEĞİŞKEN 

 

Finansal Sorunlar 
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Araştırmada geliştirilen modele göre 1 tane bağımsız değişken ve 1 tane de bağımlı değişken bulunmaktadır. 

Araştırmadaki bağımsız değişken; “Finansal Yönetim Teknikleri”, bağımlı değişken olarak "Finansal Sorunlar" 

kullanılmıştır. 

Bu araştırmada, Afyonkarahisar Organize Sanyi Bölgesi’nde faaliyet gösteren KOBİ’lerin finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyleri ile karşılaştıkları finansal sorunlar arasındaki ilişkisi incelenmiştir. Bu inceleme 

doğrultusunda aşağıdaki hipotezler oluşturulmuştur. 

 

H1: KOBİ’lerin (yöneticiler) kullandıkları finansal yönetim teknikleri ile karşılaştıkları finansal sorunlar 

arasında anlamlı bir ilişki vardır. 

H2: KOBİ’lerin (yöneticiler) kullandıkları finansal yönetim teknikleri, finansman kaynakları ve teşviklerin 

karşılaştıkları finansal sorunlar üzerine bir etkisi vardır. 

 

H21: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. 

H22: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi yaş gruplarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. 

H23: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi eğitim durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. 

H24: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi işletmedeki pozisyonlarına göre 

anlamlı bir farklılık göstermektedir. 

H25: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre 

anlamlı bir farklılık göstermektedir. 

H26: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına 

göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. 

H27: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. 

H28: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. 

H29: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin eğitim durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. 

H210: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir. 

H211: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. 

H212: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. 

 

5.4. Hipotez Testleri 

“H1: KOBİ’lerin (yöneticiler) kullandıkları finansal yönetim teknikleri ile karşılaştıkları finansal 

sorunlar arasındaki ilişki vardır”. H1 hipotezi pearson korelasyon analizi ile test edilmiştir. Elde edilen 

bulgular Tablo 20'de verilmiştir; 
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Tablo 9. Kullanılan Finansman Yöntemleri ve Finansal Yönetim Teknikleri ile  

Karşılaşılan Finansal Sorunlar Arasındaki İlişki 

 

Alacakların 

Tahsildeki 

Gecikme 

Kredi 

Olanaklarının 

Sınırlı 

Olması 

Çalışma 

Sermayesi 

İhtiyacının 

Artması 

Maliyetlerdeki 

Artışlar 

Öz 

Kaynak 

İhtiyacı 

Satışların 

Yetersizliği 

Kredi Faiz 

Oranının 

Yüksekliği 

Proforma bilanço hazırlamak ,024 ,029 ,023 -,124 -,087 ,212* ,036 

Proforma fon akım tablosu hazırlamak ,271** ,033 ,216* ,205* ,003 ,364** ,107 

Proforma gelir tablosu hazırlamak ,170 -,150 ,044 ,122 -,050 ,191* -,008 

Nakit bütçesi hazırlamak ,126 -,057 -,054 -,086 -,265** ,266** ,064 

İşletme bütçesi hazırlamak ,163 ,206* ,282** ,254** ,063 ,198* ,248* 

Fon Akım Tablosu -,070 ,021 ,211* -,010 ,016 ,019 ,048 

Borçluların kredi döneminin gözden geçirilmesi ,229* ,182 ,168 -,083 -,115 ,178 ,081 

Borçlulara iskonto yapılması ,251** ,165 ,267** ,358** ,427** ,255** ,324** 

Şüpheli alacakların takibi -,021 -,037 -,230* -,091 ,109 -,106 ,010 

Stok düzeyinin kontrolü -,035 -,041 -,083 -,066 -,126 -,027 -,083 

Sipariş verme noktasının belirlenmesi -,019 ,115 ,063 ,025 ,014 -,120 ,020 

Faktoring şirketleri ile çalışma -,119 ,245* ,067 -,016 ,118 ,028 ,078 

Stok devir hızının hesaplanması -,072 -,001 ,019 -,062 -,140 -,052 -,094 

**  %99 güven seviyesinde *%95 güven seviyesinde istatistiksel olarak anlamlılığı ifade etmektedir 

Tablo 20’de analiz sonuçlar incelendiğinde; 

 Alacakların tahsildeki gecikme ile proforma fon akım tablosu hazırlama, borçluların kredi döneminin 

gözden geçirilmesi ve borçlulara iskonto yapılması arasında istatistiksel olarak pozitif ve anlamlı bir ilişki 

bulunmaktadır (p<0,05). Bu anlamlı ilişki;  alacakların tahsilinde daha sık gecikme yaşandıkça nakit 

sıkıntısı artacağı için mevcut nakdi daha iyi değerlendirmek adına daha sık proforma fon akım tablosu 

hazırlandığı, nakit akışını hızlandırmak için borçlulara daha sık iskonto yapıldığı ve borçluların kredi 

döneminin daha sık gözden geçirildiği şeklinde yorumlanabilir. 

 Kredi olanaklarının sınırlı olması ile işletme bütçesi hazırlama ve faktoring şirketleri ile çalışma 

arasında istatistiksel olarak pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (p<0,05). Bu anlamlı ilişki; kredi 

imkanlarının sınırlı olması nedeniyle mevcut kaynakların daha verimli kullanılması açısından daha sık 

işletme bütçesi hazırlandığı ve nakit sorununu çözmek için faktoring şirketlerinden daha fazla 

yararlanıldığı şeklinde yorumlanabilir. 

 Çalışma semayesi ihtiyacının artması ile proforma fon akım tablosu hazırlama, işletme bütçesi 

hazırlama, fon akım tablosu hazırlama, borçlulara iskonto yapılması arasında istatistiksel olarak pozitif ve 

anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (p<0,05). Bu anlamlı ilişki; çalışma sermayesi ihtiyacının artması ile 

yaşanan nakit sıkıntısının aşılması amacı ile eldeki mevcut nakdin daha iyi değerlendirilmesi için daha sık 

proforma fon akım tablosu, işletme bütçesi ve fon akım tablosu hazırlama ile nakit akışını hızlandırmak 

için borçlulara iskonto yapılmasının daha sık kullanıldığı şeklinde yorumlanabilir. 

 Maliyetlerdeki artışlar ile proforma fon akım tablosu hazırlama, işletme bütçesi hazırlama ve borçlulara 

ıskonto yapılması arasında istatistiksel olarak pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (p<0,05). Bu 

anlamlı ilişki; artan maliyetleri karşılayabilmek ve mevcut nakdi daha iyi değerlendirebilmek adına 
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proforma fon akım tablosu ve işletme bütçesinin daha sık hazırlandığı ve nakit akışını hızlandırmak için 

borçlulara iskonto yapılmasından daha sık yararlanıldığı şeklinde yorumlanabilir. 

 Öz kaynak İhtiyacı ile borçlulara iskonto yapılması arasında istatistiksel olarak pozitif ve anlamlı bir 

ilişki bulunmaktadır (p<0,05). Bu anlamlı ilişki; öz kaynak ihtiyacı arttıkça nakit akışını hızlandırmak 

için borçlulara daha fazla iskonto uygulandığı şeklinde ifade edilebilir. 

 Satışların yetersizliği ile proforma bilanço hazırlama, proforma fon akım tablosu hazırlama, proforma 

gelir tablosu hazırlama,  nakit bütçesi hazırlama, işletme bütçesi hazırlama ve borçlulara iskonto 

yapılması arasında istatistiksel olarak pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (p<0,05). Bu anlamlı 

ilişki; satışların yetersizliği sonucunda oluşan nakit sıkıntısını aşmak ve mevcut nakdi daha verimli 

değerlendirmek adına proforma bilanço, proforma fon akım tablosu, proforma gelir tablosu, nakit 

bütçesinden daha sık yararlanıldığı ve nakit akışını hızlandırmak için borçlulara iskonto yapılmasından 

daha sık yararlanıldığı şeklinde yorumlanabilir. 

 Kredi faiz oranın yüksekliği ile işletme bütçesi hazırlama ve borçlulara iskonto yapılması arasında 

istatistiksel olarak pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (p<0,05). Bu anlamlı ilişki; faiz oranının 

yükselmesi nedeniyle nakit ihtiyaçlarını kredi yoluyla karşılayamayan işletmeler mevcut nakdi daha 

verimli değerlendirmek adına işletme bütçesi hazırlama ve nakit akışını hızlandırmak için borçlulara 

iskonto yapılmasından daha sık yararlanıldığı şeklinde yorumlanabilir. 

Korelasyondaki negatif yönlü ilişkilerin incelenmesi sonucunda; nakit bütçesi hazırlama ile çalışma sermayesi 

ihtiyacının artması arasında ve şüpheli alacakların takibi ile öz kaynak ihtiyacı arasında negatif yönlü anlamlı 

bir ilişki mevcuttur (p<0,05). Negatif yönlü anlamlı ilişki nakit bütçesi hazırlama sıklığının azalması durumunda 

çalışma sermayesi ihtiyacının artacağı, şüpheli alacakların takibinin sıklığının azalması durumunda öz kaynak 

ihtiyacının artacağı şeklinde ifade edilebilir. Diğer değişkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki 

yoktur (p>0,05). Bu yüzden araştırmada geliştirilen “H1: KOBİ’lerin (yöneticiler) kullandıkları finansal 

yönetim teknikleri ile karşılaştıkları finansal sorunlar arasında anlamlı bir ilişki vardır” hipotezi kısmen 

kabul edilmiştir.  

H2: KOBİ’lerin (yöneticiler) kullandıkları finansal yönetim tekniklerinin karşılaştıkları finansal sorunlar 

üzerine bir etkisi vardır. H2 hipotezi doğrusal regresyon analizi ile test edilmiştir. Elde edilen bulgular Tablo 

21, 22 ve 23’te verilmiştir. 

Tablo 10. Doğrusal Regresyon Analizi Sonuçları 

 

 

 

Regresyon modelinde bulunan R değeri bağımsız değişkenin bağımlı değişkeni açıklama yüzdesidir. Modelde 

hesaplanan R değeri incelediğinde iki değişken arasında ilişki olmadığını göstermektedir. R
2
 sonucuna göre 

bağımlı değişkendeki değişim modele dâhil ettiğimiz bağımsız değişken tarafından açıklanmamaktadır. Buna 

göre finansal sorunlardaki değişimin kullanılan finansal yönetim tekniklerine bağlı olmadığı söylenebilir.  

Tablo 11. Doğrusal Regresyon Anova Tablosu 

Model Karelerin Toplamı sd Ortalamaların 

Karesi 
F P 

1 

Regresyon ,024 1 ,024 ,063 ,802b 

Artık 39,019 104 ,375   

Toplam 39,042 105    

a. Bağımlı Değişken: Finansal Sorunlar 

b. Belirleyiciler sabit: (Constant), Finansal Yönetim Teknikleri 

Tablo 22’yi incelediğimizde, finansal yönetim teknikleri bağımsız değişkeninin finansal sorunlar bağımlı 

değişkenine anlamlı bir etkisi olamadığı sonucuna ulaşılmıştır (P=0,802>0,05). 

 

Model R R2 Düzeltilmiş R2 Tahminin Std. 

1 ,025a ,001 -,009 ,61252 
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Tablo 12. Doğrusal Regresyon Analizi Katsayılar Tablosu 

Model 
Standartlaşmamış Katsayılar 

Standartlaştırılmış 

Katsayılar 
t Anlamlılık 

B Std. Sapma Beta 

1 

(Sabit) 

Finansal Yönetim 

Teknikleri Ortalama 

3,026 ,267  11,316 ,000 

-,022 ,089 -,025 -,251 ,802 

a. Bağımlı Değişken: Finansal Sorunlar 

P (anlamlılık) değerinin  (P=0,802>0,05) olması hesaplanan Beta katsayısının anlamlı olmadığını 

göstermektedir. Beta katsayısı, regresyon modeli anlamlı çıkarsa bağımsız değişkende bir standart sapmalık 

değişmenin, bağımlı değişkende hangi oranda değişmeye neden olacağını göstermektedir. Regresyon analizi 

sonucunda finansal sorunlardaki değişimin kullanılan finansal yönetim teknikleri ile ifade edilemeyeceği 

sonucuna ulaşılmıştır. “H2: KOBİ’lerin (yöneticiler) kullandıkları finansal yönetim tekniklerinin karşılaştıkları 

finansal sorunlar üzerine bir etkisi vardır (RED)” hipotezi değişkenler arasında anlamlı bir ilişki bulunmadığı 

için red edilmiştir. 

H21: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. H21 hipotezi Bağımsız İki Örnek T – Testi ile test edilmiştir. Elde edilen bulgular Tablo 24 ve 

25’te verilmiştir. 

Tablo 13. Yöneticilerin Cinsiyetlerine Göre Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farklılıklarının T-Testi Sonuçları 

Tablo 24’te yapılan T-Testi sonuçları verilmiş olup anlamlılık değeri P,672 olarak bulunmuştur. Anlamlılık 

değeri (p>0,05) olduğu için yöneticilerin cinsiyetlerine göre finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi 

arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans analiz sonuçları ile birlikte 

değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H21: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi 

cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” hipotezi reddedilmiş ve yöneticilerin 

cinsiyetlerine göre finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

sonucuna varılmıştır. 

Tablo 14. Cinsiyet ve Finansal Yönetim Teknikleri Kullanma Düzeyine Göre  

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri Durumu 

 

 

 

H22: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. H22 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen bulgular Tablo 

26 ve 27’de verilmiştir. 

 

T-Testi 

 t Df Anlamlılık 
Ortalama 

Fark 

Farkın 

Standart 

Hatası 

Finansal Yönetim 

Teknikleri 

Varyansların Eşitliği 

Varsayımı 
-,425 104 ,672 -,06310 ,14859 

Varyansların 

Eşitsizliği Varsayımı 
-,431 49,086 ,668 -,06310 ,14636 

 Cinsiyetiniz nedir? N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Finansal Yönetim 

Teknikleri 

Kadın 28 2,8840 ,65870 ,12448 

Erkek 78 2,9471 ,67992 ,07699 
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Tablo 15. Yöneticilerin Yaş Durumlarına Göre Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma Düzeylerine Ait  

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası ,450 4 ,112 ,242 ,914 

Grup İçi 46,944 101 ,465   

Toplam 47,393 105    

Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 26’da verilmiştir. 

Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için yöneticilerin yaş gruplarına göre finansal 

yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans 

analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H22: Yöneticilerin finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyi yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” hipotezi 

reddedilmiş ve yöneticilerin yaş gruplarına göre finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı 

bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır. 

Tablo 16. Finansal Yönetim Teknikleri ve Yaş Durumlarına Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

18-25 9 3,0911 ,67556 ,22519 

26-35 32 2,9284 ,74465 ,13164 

36-45 39 2,9179 ,61005 ,09769 

46-55 21 2,8556 ,64673 ,14113 

56 ve üzeri 5 3,0670 ,94811 ,42401 

Toplam 106 2,9304 ,67184 ,06525 

Tablo 27’deki ortalama verilerden ise farklı yaş düzeylerindeki yöneticilerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, tüm yaş 

düzeylerinde finansal yönetim tekniklerinin kullanım düzeyinin farklılık göstermediği görülmektedir. 

H23: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi eğitim durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. H23 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen 

bulgular Tablo 28 ve 29’de verilmiştir. 

Tablo 28. Yöneticilerin Eğitim Durumlarına Göre Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma Düzeylerine Ait  

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası ,174 2 ,087 ,190 ,827 

Grup İçi 47,219 103 ,458   

Toplam 47,393 105    

Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi eğitim durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 28’de verilmiştir. 

Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için yöneticilerin eğitim durumlarına göre finansal 

yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans 

analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H23: Yöneticilerin finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyi eğitm durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” hipotezi 

reddedilmiş ve yöneticilerin eğitim durumlarına göre finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında 

anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır. 
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Tablo 29. Finansal Yönetim Teknikleri ve Eğitim Durumlarına Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Lise 27 2,9914 ,61714 ,11877 

Lisans 75 2,9148 ,68669 ,07929 

Yüksek Lisans 4 2,8125 ,89849 ,44925 

Total 106 2,9304 ,67184 ,06525 

Tablo 29’daki ortalama verilerden ise farklı eğitim düzeylerindeki yöneticilerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, tüm 

eğitim düzeylerinde finansal yönetim tekniklerinin kullanım düzeyinin farklılık göstermediği görülmektedir. 

H24: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi işletmedeki pozisyonlarına göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir. H24 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen 

bulgular Tablo 30 ve 31'de verilmiştir. 

Tablo 17. Yöneticilerin İşletmedeki Pozisyonlarına Göre Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma Düzeylerine Ait 

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası 5,299 3 1,766 4,280 ,007 

Grup İçi 42,094 102 ,413   

Toplam 47,393 105    

Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi işletmedeki pozisyonlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 30’da verilmiştir. 

Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p<0,05) olduğu için yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre 

finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir. Bu bulgular 

varyans analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H24: Yöneticilerin finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyi işletmedeki pozisyonlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (KABUL)” 

değişkenler arasında anlamlı bir farklılık bulunduğu için kabul edilmiştir.  

Tablo 18. Finansal Yönetim Teknikleri ve Yöneticilerin İşletmedeki Pozisyonlarına Göre  

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Alt kademe yönetici 13 2,6315 ,60807 ,16865 

Orta kademe yönetici 47 3,1047 ,61119 ,08915 

Üst kademe yönetici 24 3,0514 ,73871 ,15079 

İşletmenin sahibi / Ortağı 22 2,6030 ,61424 ,13096 

Toplam 106 2,9304 ,67184 ,06525 

Tablo 31’deki ortalama verilerden ise pozisyondaki yöneticilerin söz konusu faktörden aldıkları ortalama 

puanlar arasında belirgin bir fark olduğu gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, alt kademe 

yöneticilere göre orta ve üst kademe yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyinin arttığı ancak 

işletme sahibi/ortağında ise azaldığı görülmektedir. Bu bulgular varyans analiz sonuçları ile birlikte ele 

alındığında, araştırma hipotezi kabul edilmiş ve yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olduğu sonucuna varılmıştır. 

H25: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre 

anlamlı bir farklılık göstermektedir. H25 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde 

edilen bulgular Tablo 32 ve 33'te verilmiştir. 
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Tablo 19. KOBİ’lerin Hukuki Statüsüne Göre Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma Düzeylerine Ait  

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası ,506 2 ,253 ,556 ,575 

Grup İçi 46,887 103 ,455   

Toplam 47,393 105    

Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 32’de 

verilmiştir. Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre 

finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular 

varyans analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H25: Yöneticilerin finansal yönetim 

tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” 

reddedilmiş ve KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında 

anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır. 

Tablo 20. Finansal Yönetim Teknikleri ve Hukuki Statüye Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Lise 27 2,9914 ,61714 ,11877 

Lisans 75 2,9148 ,68669 ,07929 

Yüksek Lisans 4 2,8125 ,89849 ,44925 

Total 106 2,9304 ,67184 ,06525 

Tablo 33’deki ortalama verilerden ise farklı hukuki statüdeki KOBİ’lerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, tüm 

statüdeki KOBİ’lerin finansal yönetim tekniklerinin kullanım düzeyinin farklılık göstermediği görülmektedir. 

H26: Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına 

göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. H26 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. 

Elde edilen bulgular Tablo 34 ve 35'de verilmiştir. 

Tablo 21. KOBİ’lerin Sektördeki Faaliyet Yılına Göre Finansal Yönetim Tekniklerini Kullanma Düzeylerine Ait  

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası 3,458 4 ,864 1,987 ,102 

Grup İçi 43,935 101 ,435   

Toplam 47,393 105    

Yöneticilerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 34’te 

verilmiştir. Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için KOBİ’lerin sektördeki faaliyet 

yılına göre finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyi arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu 

bulgular varyans analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H26: Yöneticilerin finansal 

yönetim tekniklerini kullanma düzeyi KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. (RED)” reddedilmiş ve KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre finansal yönetim tekniklerini 

kullanma düzeyi arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır. 
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Tablo 22. Finansal Yönetim Teknikleri ve Sektördeki Faaliyet Yılına Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

1-5 Yıl 8 2,8750 ,41726 ,14752 

6-10 Yıl 15 3,0457 ,93592 ,24165 

11-15 Yıl 16 3,2408 ,52773 ,13193 

16-20 Yıl 23 3,0152 ,72728 ,15165 

20 Yıl üzeri 44 2,7441 ,58347 ,08796 

Toplam 106 2,9304 ,67184 ,06525 

Tablo 35’deki ortalama verilerden ise sektördeki faaliyet yılına göre KOBİ’lerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, 

KOBİ’lerin sektörde faaliyet yılı ile finansal yönetim tekniklerinin kullanım düzeyinin farklılık göstermediği 

görülmektedir. 

H27: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. H27 hipotezi Bağımsız İki Örnek T – Testi ile test edilmiştir. Elde edilen bulgular Tablo 36 ve 

37’de verilmiştir. 

Tablo 23. Yöneticilerin Cinsiyetlerine Göre KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar Farklılıklarının T-Testi Sonuçları 

Tablo 36’da yapılan T-Testi sonuçları verilmiş olup anlamlılık değeri P,392 olarak bulunmuştur. Anlamlılık 

değeri (p>0,05) olduğu için yöneticilerin cinsiyetlerine göre KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar arasında 

anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde 

araştırma hipotezi “H27: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin cinsiyetlerine göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir. (RED)” reddedilmiş ve yöneticilerin cinsiyetlerine göre KOBİ’lerin karşılaştıkları 

finansal sorunlar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır. 

Tablo 24. Finansal Sorunlar ve Cinsiyete Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 

 

 

 

H28: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. H28 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen bulgular Tablo 

38 ve 39'da verilmiştir. 

Tablo 38. Yöneticilerin Yaş Durumlarına Göre KOBİ’lerin Karşılaştığı Finansal Sorunlara Ait Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası 1,043 4 ,261 ,693 ,599 

Grup İçi 37,999 101 ,376   

Toplam 39,042 105    

T-Testi 

 t Df Anlamlılık Ortalama Fark Farkın Standart Hatası 

Finansal 

Sorunlar 

Varyansların Eşitliği Varsayımı ,859 104 ,392 ,11552 ,13451 

Varyansların Eşitsizliği Varsayımı ,866 48,482 ,391 ,11552 ,13336 

 Cinsiyetiniz nedir? N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Finansal Sorunlar 
Kadın 28 3,0459 ,60241 ,11384 

Erkek 78 2,9304 ,61337 ,06945 
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Yöneticilerin yaş gruplarına göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar anlamlı bir farklılık göstermektedir 

hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 38’de verilmiştir. Yapılan analiz 

sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için yöneticilerin yaş gruplarına göre KOBİ’lerin karşılaştığı 

finansal sorunlar arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans analiz sonuçları ile 

birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H28: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin 

yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” reddedilmiş ve yöneticilerin yaş gruplarına 

göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır. 

Tablo 39. Finansal Sorunlar ve Yaş Durumlarına Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

18-25 9 3,1111 ,46718 ,15573 

26-35 32 2,9866 ,61724 ,10911 

36-45 39 2,9341 ,67473 ,10804 

46-55 21 3,0000 ,46730 ,10197 

56 ve üzeri 5 2,5714 ,83299 ,37253 

Toplam 106 2,9609 ,60978 ,05923 

Tablo 39’daki ortalama verilerden ise farklı yaş düzeylerindeki yöneticilerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, 

KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunların yöneticilerin yaş gruplarına göre anlamlı bir farklılık göstermediği 

görülmektedir. 

H29: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin eğitim durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. H29 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen 

bulgular Tablo 40 ve 41’de verilmiştir. 

Tablo 25. Yöneticilerin Eğitim Durumlarına Göre KOBİ’lerin Karşılaştığı Finansal Sorunlara Ait  

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası ,005 2 ,003 ,007 ,993 

Grup İçi 39,037 103 ,379   

Toplam 39,042 105    

Yöneticilerin eğitim durumlarına göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar anlamlı bir farklılık 

göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 40’da verilmiştir. 

Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için yöneticilerin eğitim durumlarına göre 

KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans 

analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H29: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal 

sorunlar yöneticilerin eğitim durumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” reddedilmiş ve 

yöneticilerin eğitim durumlarına göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı sonucuna varılmıştır. 

Tablo 26. Finansal Sorunlar ve Eğitim Durumlarına Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Lise 27 2,9577 ,62624 ,12052 

Lisans 75 2,9638 ,60613 ,06999 

Yüksek Lisans 4 2,9286 ,74231 ,37115 

Toplam 106 2,9609 ,60978 ,05923 
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Tablo 41’deki ortalama verilerden ise farklı eğitim seviyelerindeki yöneticilerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, 

KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunların yöneticilerin eğitim durumlarına göre anlamlı bir farklılık 

göstermediği görülmektedir. 

H210: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir. H210 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen 

bulgular Tablo 42 ve 43'te verilmiştir. 

Tablo 27. Yöneticilerin İşletmedeki Pozisyonlarına Göre KOBİ’lerin Karşılaştığı Finansal Sorunlara Ait  

Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası 4,287 3 1,429 4,194 ,008 

Grup İçi 34,755 102 ,341   

Toplam 39,042 105    

Yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar anlamlı bir farklılık 

göstermektedir hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 42’de verilmiştir. 

Yapılan analiz sonucunda anlamlılık değeri (p<0,05) olduğu için yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre 

KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir. Bu bulgular varyans 

analiz sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H210: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal 

sorunlar yöneticilerin işletmedeki pozisyonlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (KABUL)” 

değişkenler arasında anlamlı bir farklılık bulunduğu için kabul edilmiştir.  

Tablo 28. Finansal Yönetim Teknikleri ve Yöneticilerin İşletmedeki Pozisyonlarına Göre  

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Alt kademe yönetici 13 2,7363 ,61954 ,17183 

Orta kademe yönetici 47 2,7994 ,61888 ,09027 

Üst kademe yönetici 24 3,1964 ,42715 ,08719 

İşletmenin sahibi / Ortağı 22 3,1818 ,62996 ,13431 

Toplam 106 2,9609 ,60978 ,05923 

Tablo 43’deki ortalama verilerden ise pozisyondaki yöneticilerin söz konusu faktörden aldıkları ortalama 

puanlar arasında belirgin bir fark olduğu gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, yönetim seviyesi 

arttıkça karşılaşılan finansal sorunlar da yetki seviyesi doğrultusunda arttığı görülmektedir. Bu bulgular varyans 

analiz sonuçları ile birlikte ele alındığında, araştırma hipotezi kabul edilmiş ve yöneticilerin işletmedeki 

pozisyonlarına göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir farklılık olduğu sonucuna 

varılmıştır. 

H211: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir. H211 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen bulgular 

Tablo 44 ve 45'te verilmiştir. 

Tablo 29. KOBİ’lerin Hukuki Statüsüne Göre Karşılaştığı Finansal Sorunlara Ait Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası ,978 2 ,489 1,323 ,271 

Grup İçi 38,064 103 ,370   

Toplam 39,042 105    
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KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre karşılaştığı finansal sorunlar anlamlı bir farklılık göstermektedir hipotezi 

varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 44’de verilmiştir. Yapılan analiz sonucunda 

anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre KOBİ’lerin karşılaştığı finansal 

sorunlar arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans analiz sonuçları ile birlikte 

değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H211: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar KOBİ’lerin hukuki 

statüsüne göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” reddedilmiş ve KOBİ’lerin hukuki statüsüne göre 

karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır.  

Tablo 30. Finansal Sorunlar ve Eğitim Durumlarına Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Şahıs işletmesi 4 3,4286 ,42056 ,21028 

Limited şirket 88 2,9529 ,62729 ,06687 

Anonim şirket 14 2,8776 ,50385 ,13466 

Total 106 2,9609 ,60978 ,05923 

Tablo 45’deki ortalama verilerden ise farklı hukuki statülerdeki KOBİ’lerin söz konusu faktörden aldıkları 

ortalama puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, 

KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunların hukuki statülerine göre anlamlı bir farklılık göstermediği 

görülmektedir. 

H212: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre anlamlı bir 

farklılık göstermektedir. H212 hipotezi Tek Yönlü Varyans Analizi (Anova) ile test edilmiştir. Elde edilen 

bulgular Tablo 46 ve 47'de verilmiştir. 

Tablo 31. KOBİ’lerin Sektördeki Faaliyet Yılına Göre Karşılaştığı Finansal Sorunlara Ait Varyans Analizi Sonuçları 

 Kareler Toplamı DF Ortalama Kare F Anlamlılık 

Gruplar Arası 2,354 4 ,589 1,620 ,175 

Grup İçi 36,688 101 ,363   

Toplam 39,042 105    

KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre karşılaştığı finansal sorunlar anlamlı bir farklılık göstermektedir 

hipotezi varyans analizi yardımıyla test edilmiş ve analiz sonuçları Tablo 46’da verilmiştir. Yapılan analiz 

sonucunda anlamlılık değeri (p>0,05) olduğu için KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre KOBİ’lerin 

karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir. Bu bulgular varyans analiz 

sonuçları ile birlikte değerlendirildiğinde araştırma hipotezi “H212: KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunlar 

KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. (RED)” reddedilmiş ve 

KOBİ’lerin sektördeki faaliyet yılına göre karşılaştığı finansal sorunlar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

sonucuna varılmıştır. 

Tablo 32. Finansal Sorunlar ve KOBİ’lerin Sektördeki Faaliyet Geçmişine Göre Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

1-5 Yıl 8 3,0536 ,42473 ,15016 

6-10 Yıl 15 3,1048 ,52757 ,13622 

11-15 Yıl 16 3,1607 ,38288 ,09572 

16-20 Yıl 23 2,7205 ,56404 ,11761 

20 Yıl üzeri 44 2,9481 ,72063 ,10864 

Total 106 2,9609 ,60978 ,05923 
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Tablo 47’deki ortalama verilerden ise sektördeki faaliyet geçmişinin söz konusu faktörden aldıkları ortalama 

puanlar arasında belirgin bir fark olmadığı gözlenmektedir. Ortalamaları dikkate alındığında, KOBİ’lerin 

karşılaştıkları finansal sorunların sektördeki faaliyet geçmişine göre anlamlı bir farklılık göstermediği 

görülmektedir. 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırma sonuçları incelendiğinde katılımcı işletmelerin önemli bir bölümünün (%83) limited şirket olarak 

faaliyetlerini sürdürdükleri tespit edilmiştir. KOBİ'lerin sermaye şirketlerine dönüşmesi kurumsallaşmaları ve 

finansal yönetimlerinin uzmanlaşması açısından olumlu karşılanacak bir gelişmedir. Ankete katılan KOBİ'lerin 

yaklaşık yarısının (%41,5) 20 yıl ve üzerinde faaliyette bulunduğu görülmektedir. Ayrıca ankete cevap veren 

işletmelerin tamamına yakınının (%92,5) 5 yıldan fazla faaliyet geçmişine sahip oldukları yani belirli bir bilgi 

ve tecrübeye sahip oldukları anlaşılmaktadır. Bu durum ankete cevap veren işletmelerin tamamına yakınının 

(%92,5) kuruluş aşamasını tamamladıklarını göstermektedir. 

Ankete katılan işletmelerin %22,6'sının bünyesinde bağımsız bir finans birimi bulunmasına karşın, %77,4'ünün 

de bünyesinde bağımsız bir finans birimine sahip olmadığı tespit edilmiştir. Ağırlıklı olarak aile şirketi şeklinde 

tezahür eden ve genellikle uzman personel ve bağımsız birimlerden yoksun olan KOBİ'lerde %22,6 oranında 

bağımsız bir finans biriminin olması oldukça önemli bir gelişmedir. Ankete katılan işletmelerin %0,9 oranı 

dışındaki bağımsız bir finans birimi olanların tamamında aynı zamanda bu birimlerde uzman personel de 

istihdam ettikleri tespit edilmiştir. Sonuç itibariyle mevcut işletmelerin %21,7'sinin uzman bir finans yöneticisi 

istihdam ettikleri, %78,3'ünün ise işletmelerinde uzman bir finans yöneticisi istihdam etmedikleri görülmüştür. 

Ankete cevap veren firmalarda istihdam edilen personelin tamamına yakınının (%87) üniversite mezunu olduğu 

tespit edilmiştir. KOBİ'lerde uzman finans yöneticisi istihdam edilmemesinin en büyük nedeni (%55,4 

oranında), bu personel tarafından yapılması gereken iş ve işlemlerin KOBİ'lerin sahipleri tarafından 

gerçekleştiriliyor olmasıdır. Dolayısıyla da bu işletmelerde ayrıca bir uzman finans yöneticisi istihdam 

edilmesine ihtiyaç duyulmamaktadır. Bu bağlamda uzman finans personeline ihtiyaç duymayan KOBİ'lerin 

toplam oranı %72,3 olarak (%16,9 + %55,4) karşımıza çıkmaktadır. Bu oran KOBİ'lerin finansal yönetimin 

önemini yeterince kavrayamadığı düşüncesini ortaya koymaktadır. 

Yapılan araştırmada ankete katılan KOBİ'lerin %80,2'sinin finansal planlama yaptığı tespit edilmiştir. Finansal 

planlama yapan KOBİ'lerin yüksek oranda olması önemli bir kazanımdır. Ancak bu oranın daha da yüksek 

olabileceği düşünülmektedir. İşletme ölçeği ne kadar küçük olursa olsun KOBİ'lerin planlı ve programlı bir 

şekilde faaliyetlerini gerçekleştirmeleri gerekmektedir. Yapılan çalışmada KOBİ'lerin finansal planlama 

yapmamasının en temel nedeninin %52,4 oranda "finansal planlama konusunda yeterli bilgiye sahip olmama" 

durumu olduğu tespit edilmiştir. Yani finansal planlama yapmayan her iki işletmeden en az birinin finansal 

planlama konusunda gerekli bilgiye sahip olmadığı, bu nedenle de finansal planlama yapmadığı anlaşılmaktadır. 

Bu konuda gerçekleştirilecek olan kurumsal eğitimler, teşvikler ve bazı mevzuatsal uygulama zorunlulukları 

finansal planlama yapma oranının yükselmesine katkı sağlayacaktır. Anket verilerine göre işletmelerin 

tamamına yakınının (%96,2) bütçeleme faaliyeti yaptığı görülmektedir. Bu faaliyeti gerçekleştirmeyen çok az 

sayıdaki (%3,8) KOBİ'lere bütçeleme faaliyetinin yapılmasıyla ilgili teknik destek ve danışmanlık hizmetlerinin 

sunulmasıyla birlikte bütçeleme faaliyeti yapma oranının biraz daha yükseltilebileceği düşünülmektedir. 

Ankete cevap veren KOBİ'lerin "nakit bütçesi hazırlamak" (%65,1) ve "işletme bütçesi hazırlamak" (%63,2) 

tekniklerinden "yüksek düzeyde" yararlandıkları; diğer tüm tekniklerden de "düşük düzeyde" yararlandıkları 

tespit edilmiştir. Ancak düşük seviyelerde de olsa tüm tekniklerin genel olarak uygulandığı görülmektedir. 

Uzman finans yöneticisi istihdamının artması ile bu oranların daha da artacağı düşünülmektedir. Afyonkarahisar 

OSB'nde faaliyette bulunan KOBİ'lerin finansal sorunlarının en başında (%82,1 yüksek düzey oranında) 

"maliyetlerdeki artışlar"ın geldiği görülmektedir. Bu olumsuzluk piyasalarda ödeme güçlükleri yaşanmasına 

dolayısıyla da "alacakların tahsilinde gecikme"ye (%55,6 yüksek düzey oranında) neden olmaktadır. 

Maliyetlerin yükselmesi, piyasadaki belirsizlikler, tahsilatlardaki gecikmelere ve en nihayetinde de "satışların 

yetersizliği"ne (%44,3 orta düzey oranında) neden olmuştur. Maliyet artışlarının azaltılmasında öncelikli görev 

kamu kurum ve idarelerinin ekonomi politikaları ile ilgilidir. Bu konuda gerçekleştirilecek olumlu uygulamalar 

ve düzenlemeler bu sorun ile mücadele edilmesindeki en önemli katkıları sağlayacaktır. 

Afyonkarahisar OSB'nde faaliyette bulunan KOBİ'lerin kredi kullanımında karşılaştıkları sorunlarının en 

başında (%66,9 yüksek düzey oranında) "faiz oranının yüksekliği"nin geldiği görülmektedir. Yatırım, destek, 

teşvik, kredi, sübvansiyon ve diğer yardımların temel bazı kurumlarda birleştirilmesi ve koordine edilmesi, 

kredilerle ilgili yasal düzenlemelerin ve bürokratik aşamaların azaltılması, e-devlet ve diğer e-uygulamaların 
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daha çok etkinleştirilmesi kredilerin dağıtımında kolaylıklar sağlayacaktır. Gerek Türkiye’de gerekse dünyada 

KOBİ diye nitelendirilen işletmeler büyük bir öneme sahiptir. Özellikle ülkemizde yer alan firmaların %98,8’ini 

KOBİ’lerin oluşturduğunu da göz önüne aldığımızda, bu firmaların ülke ekonomisi açısından çok büyük bir 

öneme sahip olduklarını daha iyi kavrayabiliriz. Ancak ülkemizde özellikle KOBİ’lerin çok fazla sorun 

yaşadıklarını da göz ardı edemeyiz. Elde edilen bulguların genel bir değerlendirilmesi yapıldığı KOBİ’lere 

yönelik devlet teşviklerin artırılarak finansal sorunların çözülmesine imkan tanınması faydalı olacaktır. 

KOBİ’lerin gelişmesi, üretim hacminin artması, ihracat yapması ve bu süreçlerin kolaylaştırılması makro ve 

mikro anlamda ülke ekonomisine önemli katkılar sağlayacaktır. 

Afyonkarahisar Organize Sanayi Bölgesinde yer alan 304 işletmeden 106'sı üzerinde yapılan anket sonucunda 

elde edilen bulgulardan hareketle KOBİ’lerin finansal yönetim tekniklerini kullanma düzeyleri ile karşılaştıkları 

finansal sorunlar arasında negatif yönlü bir ilişki olduğu görülmüştür. Buradan hareketle KOBİ'lerin finansal 

bilgi, birikim ve tecrübelerinin arttırılması, uzman finans yöneticisi çalıştırma konusunun gerekirse finansal 

destek sağlanarak teşvik edilmesi, finansal planlama ve finansal bütçeleme yapmalarının özendirilmesi, 

alternatif finansal kaynaklara erişiminin kolaylaştırılması, muhtelif bürokratik sorunların giderilmesi, 

danışmanlık hizmetlerinin arttırılması ve bilgi merkezlerinin kurulması gibi tedbirlerin alınması, yardım ve 

desteklerin sağlanması durumunda KOBİ’lerin karşılaştıkları finansal sorunların azalacağı düşünülmektedir. 

Fakat tüm bu önerilerin optimal bir fayda sağlayabilmesi için güçlü ve istikrarlı bir ekonomiye ihtiyaç 

duyulmaktadır. 
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